
Teren byłej koksowni Karolina przez 
długie lata szpecił centrum Ostrawy 
– koksownia zakończyła produkcję 
już w 1985 roku. Latami ciągnęły 
się rozmowy, przetargi, skompliko-
wane prace nad odkażeniem zanie-
czyszczonej przez przemysł ziemi. 
Miasto ogłosiło międzynarodowy 
konkurs architektoniczny, który 
przyniósł ciekawe projekty, lecz na 
realizację tak olbrzymiego przed-
sięwzięcia nie udało się przyciągnąć 
inwestora. Ogłoszony został nowy 
konkurs, już nie architektoniczny, 
a deweloperski. Na tym problemy 
się nie skończyły. W czasie kryzysu 
prace na półtora roku zostały prze-
rwane, wznowiono je w 2010 roku. 

Centrum handlowo-rozrywkowe 
to pierwsza część nowej dzielnicy, 
która została oddana do użytku. 
W bezpośrednim sąsiedztwie sto-
ją domy mieszkalne, też już prawie 
gotowe. Do dyspozycji jest 250 
mieszkań. Najmniejsze, jednopo-
kojowe z niszą kuchenną, kosztują 
ok. 1,5 mln koron, te największe – 
o powierzchni ok. 120 metrów kw., 
przeszło 5,5 mln koron. W fazie su-

rowej budowy jest na razie kompleks 
biurowy Nová Karolina Park. Ten 
ma być dokończony w listopadzie. 
Ta część inwestycji budzi najwięcej 
wątpliwości. Prace zatrzymane były 
na dwa lata, wznowiono je dopie-
ro w czerwcu br., kiedy partnerem 
projektu została kolejna, już trzecia 
spółka, a rozmowy z potencjalnymi 
najemcami pozwoliły mieć nadzieję, 
że przynajmniej połowa z blisko 26 
tys. metrów kw. powierzchni będzie 
wykorzystana. 

Wielu ostrawianom nowa dziel-
nica się nie podoba. Zdążyli ją już 
przezwać „ostrawską Fukuszimą”. 
Zdaniem wielu, betonowy kolos, 
który szczególnie z Mostów Fry-
dlanckich prezentuje się jako nie-
ciekawa betonowa bryła, przypomi-
na elektrownię atomową. Wczoraj, 
oglądając nowe centrum handlowe 
tuż przed jego otwarciem, prze-
konaliśmy się, że oglądane z innej 
perspektywy, od strony kompleksu 
mieszkalnego, wygląda nieco ko-
rzystniej. Pomiędzy ośrodkiem han-
dlowym a budynkiem tak zwanej 
Trójhali – jedynego budynku byłej 

koksowni, który nie został wybu-
rzony – rozciąga się powierzchnia, 
która wkrótce się zazieleni, widać 
też już niektóre ciekawe elemen-
ty placu zabaw dla dzieci. Władze 
Ostrawy poinformowały, że otrzy-
mały dotację z funduszy unijnych 
na przebudowę Trójhali na zada-
szony rynek. Obiekt, który zachowa 
oryginalny industrialny wygląd, ma 
być ciekawym przedsięwzięciem 
architektonicznym. – Trójhala nada 
miejscu rozmiar towarzyski, będzie 
przyjemnym miejscem do spotkań, 
uprawiania sportu, życia kultural-
nego – obiecał prezydent Ostrawy, 
Petr Kajnar. 

Mieszkańcy Ostrawy, których na 
Rynku T. G. Masaryka i jego okoli-
cy spytaliśmy o Nową Karolinę, nie 
kryli mimo wszystko niechęci do jej 
wyglądu i sposobu zagospodarowa-
nia. – Moja odpowiedź będzie krót-
ka. Nie podoba mi się to – na mój 
gust za dużo tam betonu, uważam 
też, że sklepów jest już masa i ko-
lejne nie są potrzebne – powiedziała 
nam Eva Zaisová, która pracuje w 
centrum miasta. Matka dwójki ma-

łych dzieci, Marie Skupniková, po-
wiedziała wprost, że – jej zdaniem 
– centrum będzie martwe. – Jeżdżę 
tu często, bo mam autobusem tylko 
dziesięć minut, ale chyba będę w 
końcu musiała jeździć do tej Karo-
liny, bo wszystkie sklepy, do których 
się dało w centrum jeszcze chodzić, 
powoli się wynoszą, tak samo fi -
lie biur podróży – przekonywała. 
O tym, że ma rację, przekonaliśmy 
się na własne oczy. Nie dość, że na 
Rynku i w jego sąsiedztwie już teraz 
co kilka kroków można się natknąć 
na puste lokale handlowe, a niektó-
re, nawet wielopiętrowe obiekty, od 
lat świecą pustkami, to kolejne fi rmy 
anonsują przeprowadzkę do nowej 
dzielnicy. Tablicę z taką informa-
cją zauważyliśmy na przykład na 
budynku dużego sklepu z odzieżą, 
który dotąd zajmował większą część 
byłego domu towarowego „Laso”. 
Uliczny sprzedawca galanterii skó-
rzanej mimo wszystko wierzył, 
że ludzie wrócą do śródmieścia. – 
Przecież tam to tylko „pudła”, cen-
trum jest tutaj – zauważył. 

DANUTA CHLUP
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dzień: 14 do 18 0C
noc: 4 do 0 0C
wiatr: 2-4 m/s

dzień: 15 do 19 0C
noc: 5 do 1 0C
wiatr: 1-4 m/s
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Rodzice pytają 
o miejsce w przedszkolu
| s. 3

Pod dyktando 
gwiazd
| s. 2

Bogusław Kokotek 
o sytuacji w Trzyńcu 
| s. 4

O Kiedroniu 
w 1978 roku
Datynianie pamiętali i pamiętają o 
Józefi e Kiedroniu, pochodzącym z 
ich wioski budowniczym portu w 
Gdyni oraz polskim ministrze prze-
mysłu i handlu. Świadczy o tym 
wiadomość oraz dołączony do niej 
scan broszurki pt. „Na linii Datynie 
– Gdynia”, którą przysłał do naszej 
redakcji Stanisław Kołorz z Datyń 
Dolnych z okazji przypadających na 
marzec 100. urodzin tego wybitnego 
Polaka. 

– Tematyka dodatku wiąże się z 
60. rocznicą odzyskania niepodle-
głości przez Polskę. Znajdzie w nim 
bowiem czytelnik sylwetkę jednego z 
budowniczych z Gdyni – inż. Józefa 
Kiedronia urodzonego w Datyniach 
Dolnych oraz szkic o więzach łączą-
cych Polaków z Datyń z mieszkań-
cami Gdyni – czytamy we wstępie 
do publikacji okolicznościowej, którą 
w 1978 roku wydało MK PZKO w 
Datyniach Dolnych i Koło Starych 
Gdynian, dwie zaprzyjaźnione i od 
lat współpracujące z sobą instytucje. 
 (sch)

Ostrawa: Szansa czy Fukuszima?
Dziś ożyje pierwsza część nowej ostrawskiej dzielnicy Nowa Karolina. Do użytku zostanie oddany nowy kompleks handlowo-ro-
zrywkowy. Mieszkańcy Ostrawy przekonani są, że kolejnych przeszło dwieście sklepów to śmierć dla sąsiadującego z Nową Karoliną 
centrum miasta.

Środowe popołudnie: Nowa Karolina tuż przed otwarciem.

Okładka okolicznościowej broszurki 
z obszernym artykułem o Józefi e Kie-
droniu.

POGODA
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Czy polityk  na szczeblu komunal-
nym ma możliwość aplikować w 
praktyce zasady chrześcijańskie? – 
Tak, na pewno – odpowiedział bez 
chwili namysłu na pytanie „Głosu 
Ludu” wójt Trzanowic Jan Tomi-

czek, który był jednym z prelegentów 
wtorkowego spotkania wójtów i bur-
mistrzów z kierownictwem Śląskiego 
Kościoła Ewangelickiego A. W. w 
trzynieckim ratuszu. Kolejne wykła-
dy wygłosili: burmistrz Trzyńca Věra 

Palkovská, biskup ŚKEAV Jan Wa-
cławek, jego zastępca Tomáš Tyrlík 
oraz pastor trzynieckiego zboru Mi-
chal Klus. Rozważanie nad Słowem 
Bożym prowadził kurator Kościoła, 
Adam Cieślar. Wspólnym tematem 
wykładów i późniejszej dyskusji była 
rodzina oraz to, co jej dziś zagraża. – 
Spotykam się z  pytaniami, dlaczego 
w Trzyńcu zupełnie zakazaliśmy au-
tomaty do gry. Mogliśmy przecież 
mieć w budżecie kilka milionów z 
opłat. Ale automaty rodzą problemy 
w rodzinach – materialne, przemoc 
domową i tak dalej, i by tym rodzi-
nom później pomagać, trzeba łożyć 
niemałe środki z budżetu miasta – 
mówiła Palkovská. Mowa była o pro-
gramach chrześcijańskich w mediach, 
o oświacie dla małżeństw, która ma 
zapobiegać rozwodom. – Z badań, 
które zostały wykonane na zlecenie 
miasta, wynikło, że najbardziej za-
grożoną grupą społeczną są matki 
samotnie wychowujące dzieci – za-
uważyła Palkovská. Kierowniczka 

Wydziału Opieki Społecznej Urzędu 
Miasta, Ellen Raszková, podkreśliła 
rolę usług socjalnych, które prowadzi 
Diakonia Śląska, a które obecnie, z 
przyczyn fi nansowych, są zagrożone.  
– Znane są już nieofi cjalne wyniki 
komisji grantowej miasta. Finanso-
wo wsparte zostaną właśnie te usługi, 
którym zagrażało, że w przyszłości 
nie będą mogły działać, w tym asy-
stencja socjalna w rodzinach i schro-
nisko dla kobiet – przekazała zebra-
nym pozytywną wiadomość. 

Do Trzyńca przybyli nie tyl-
ko wójtowie okolicznych gmin, ale 
też na przykład wicewójt Stonawy.  
– Zabrzmiało tu to, czego się spo-
dziewałem: mądre i otwarte słowa na 
temat rodziny, szkoły, wychowania. 
W przyszłym tygodniu urządzamy 
spotkanie z nauczycielami z okazji 
ich święta i wtedy z pewnością sporo 
z tych myśli wykorzystam w swym 
przemówieniu – powiedział po za-
kończeniu wójt Wędryni, Rudolf 
Bilko.  (dc)

INKASOWAŁ ZALICZKI 
HAWIERZÓW (dc) – Policja 
kryminalna zatrzymała 39-letniego 
mężczyznę, który w przeszłości był 
już 16 razy karany. Oszust, udający 
absolwenta wyższej uczelni z tytu-
łem magistra, oszukał dwie kobiety 
i jednego mężczyznę w wieku powy-
żej 70 lat. Za każdym razem udawał 
agenta spółki RWE i proponował 
spisanie nowych, bardziej korzyst-
nych umów na dostawy gazu i elek-
tryczności. Od seniorów inkasował 
zaliczki i stopniowo udało mu się od 
trzech osób wyłudzić w sumie bli-
sko 18 tys. koron. Policja zatrzymała 
sprawcę dzięki dobrej współpracy z 
poszkodowanymi seniorami. 

* * *

WIELKIE SPRZĄTANIE
GRÓDEK (maki) – Na naj-
bliższą sobotę Urząd Gminy, we 
współpracy z innymi gminami w 
Jabłonkowskiem oraz Trzyniec-
kiem, zaplanował imprezę pt. Dzień 
Ziemi w „Góralii”. Od godz. 14.00 
mogą wszyscy chętni, bez różnicy 
wieku, pomóc w ulepszeniu stanu 
okolicznego krajobrazu. Gmina 
zachęca do udziału również człon-
ków poszczególnych organizacji. 
Impreza rozpocznie się na parkingu 
przy Urzędzie Gminy. W progra-
mie zaplanowane zostało zbieranie 
śmieci w lesie, wzdłuż szlaków tury-
stycznych oraz wokół Olzy. Dzieci 
będą szukać skarbu Bełka. Po dwóch 
godzinach prac uczestnicy spotkają 
się przy ognisku. W ubiegłym roku 
uzbierano 52 worków śmieci. Cie-
kawe jaki rezultat osiągnie Gródek 
w tym roku.

* * *

WAŁKA W CZERWCU
CIESZYN (www.ox.pl) – Otwarcie 
kompleksu sportowo-rekreacyj-
nego „Pod Wałką”, realizowanego 
z Czeskim Cieszynem w ramach 
projektów: Sportpark – Park Spor-
towy i Sportmost – Most Sportowy 
zaplanowano na czerwiec tego roku 
– poinformowała portal ox.pl Edyta 
Subocz rzecznik prasowy cieszyń-
skiego ratusza. Na początku marca 
rozpoczęto budowę ścieżek pieszo-
rowerowych wokół stadionu „Pod 
Wałką” oraz miejsc piknikowych. 
W połowie miesiąca przyszła pora 
na budowę „skweru miast partner-
skich”. – Aktualnie kontynuowane 
są roboty na placu zabaw oraz przy 
budowie alejek parkowych – mówi 
zastępca burmistrza Cieszyna, 
Adam Swakoń.

REGION

CYTAT DNIA
– Nie wiem, dlaczego w historykach tkwi głębokie przekonanie, że naukę hi-

storii za każdym razem trzeba na nowo zaczynać od piramid. Nauczmy tego, 

na co stale brakowało czasu, bo wiedza z historii najnowszej jest mało solidna 
– apeluje Katarzyna Hall, była Minister Edukacji Narodowej RP.

W jednym z krakowskich kościołów pięć osób prowadzi strajk głodowy 
przeciwko zmianom w programie nauczania historii. We wrześniu roku 
2012 uczniowie pierwszych klas szkół ponadgimnazjalnych zaczną naukę 
historii od czasów współczesnych, a w drugiej klasie dokonają wyboru, czy 
kontynuować naukę przedmiotu na poziomie rozszerzonym, czy chodzić 
na lekcje historii i społeczeństwa.

– Cały czas trwają narzekania na poziom absolwentów polskich szkół, że 

kandydat na studia jest słabo przygotowany, że w ogóle nie słyszał o wielu 

wydarzeniach z historii najnowszej, a wiedza jest mało solidna, mało ugrun-

towana – przekonuje Katarzyna Hall.  (maki)

– Rozpoczynaliśmy od dyktanda z ję-
zyka czeskiego, potem dołączył język 
polski. I w końcu, chyba od trzech 
lat, jest również dyktando angiel-
skie – przybliżyła historię szkolnych 
zmagań z ortografi ą nauczycielka ję-
zyka czeskiego, Irena Klimas. – Dla 
urozmaicenia zawsze staramy się 
zaprosić jakąś znaną, ciekawą osobę. 
Tym razem jest nią Albert Černý. 
Stąd też zarówno tekst polskiego, 
jak i czeskiego dyktanda ma jakiś 
związek z muzyką. Natomiast tekst 
angielski wybrał sam artysta. Takie 
było jego życzenie – dodała organi-
zatorka potrójnego dyktanda.

Nie jest przypadkiem, że an-
gielska część dyktanda przypadła 
właśnie Černemu. Popularny mu-
zyk (wcześniej absolwent polskiej 
podstawówki w Trzyńcu-Tarasie, 
a później czeskiego gimnazjum w 
Trzyńcu) obecnie studiuje anglistykę 
i tłumaczenia. Tekst wybrał ze swojej 
ulubionej lektury. Natomiast polski 
i czeski tekst dyktowali czwartokla-
siści – aktor młodego pokolenia Ma-
ciej Cymorek oraz gwiazda muzyki 
pop Ewa Farna. 

Noemi Bocek startowała w dyk-
tandzie pierwszy raz. Jak przyznała, 
najwięcej kłopotów sprawił jej język 
angielski. – To prawda, że śpiewam 
również po angielsku, ale co innego 
jest śpiewać, a co innego pisać ze słu-

chu – zauważyła początkująca pio-
senkarka, uczennica klasy IB.

Tymczasem weteran szkolnych 
zmagań ortografi cznych, Tomasz 
Wałach z IVC, najbardziej spocił 
się przy dyktandzie z języka ojczy-
stego. – Niestety, muszę przyznać, 
że najwięcej problemów sprawiało 
mi polskie dyktando. Najłatwiejsze 
chyba było czeskie, a angielskiego, z 
racji tego, że Albert miał bardzo do-
brą wymowę angielską, też nie było 
łatwo napisać poprawnie – przyznał 
czwartoklasista. Porównując tego-

roczne „Eurodyktando” z jego ubie-
głoroczną edycją, stwierdził jednak, 
że tym razem „było nieco łatwiej”. 

Czy było trudniej, czy łatwiej, 
okaże się dopiero za kilka dni. Jak 
zapowiedziała Klimas, nauczyciele 
poszczególnych języków zabiorą się 
od razu za poprawianie prac. Wyniki 
powinny być więc znane już na po-
czątku przyszłego tygodnia. – Zo-
staną wyłonieni zwycięzcy poszcze-
gólnych dyktand oraz absolutny 
zwycięzca wszystkich trzech – poin-
formowała.

Spotkanie młodzieży gimnazjalnej 
z Albertem Černym miało swój ciąg 
dalszy również po napisaniu dyktan-
da. Albert zaśpiewał parę utworów z 
fortepianem i gitarą, odpowiadał na 
pytania, które na początku stawiała 
głównie moderatorka spotkania Ewa 
Farna, a później również sama mło-
dzież. 

Černý przyznał, że do muzyki 
doprowadzili go rodzice oraz pod-
stawówka na Tarasie, a pierwsze 
kroki na scenie stawiał na Festiwalu 
Piosenki Dziecięcej w Hawierzowie. 
Mówił o swoich kolegach z zespołu, 
o języku angielskim jako bilecie wstę-
pu do całego świata, ale też o swoim 
odkryciu Programu Trzeciego Pol-
skiego Radia. – „Trójka” to dla mnie 
od trzech lat religia – przekonywał, 
zapewniając, że najlepsze piosenki 
z najlepszych festiwali światowych 
można usłyszeć właśnie w tym radiu.

Frontman „Charlie Straigt” sam 
pisze teksty i komponuje muzykę. 
Swoje teksty określa jako „za bardzo 
autobiografi czne”, które pisze po 
to, żeby „zachować przeżycie, cenne 
przeżycie, do którego można później 
wracać”. Jego zespół właśnie wydał 
nową płytę. Kto natomiast chciał-
by posłuchać „Charlie Straight” na 
żywo, ma taką okazję w najbliż-
szą środę 28 marca na koncercie w 
ostrawskim klubie „Fabric”.  (sch)

Pod dyktando gwiazd
Trzy dyktanda w trzech językach. We wtorek w auli Gimnazjum Polskiego w Czeskim Cieszynie odbyła się kolejna edycja „Eurodyk-

tanda”. Pięćdziesięciu uzdolnionych językowo uczniów gimnazjum pisało dyktando po polsku, czesku i angielsku. Gościem imprezy 

był frontman popularnej kapeli „Charlie Straight”, Albert Černý z Trzyńca.

KRÓTKO

Samotne matki najbardziej zagrożone

Albert Černý dyktuje fragment swojej angielskojęzycznej lektury.
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Kurator ŚKEAW Adam Cieślar przeczytał fragment z Pisma Świętego. Obok bi-
skup Jan Wacławek i burmistrz Věra Palkovská.

Tramwaje znowu można było  zobaczyć w Cieszynie. Choć  niestety już nie na szy-
nach. Często tak się zdarza, jak wczoraj na przejściu granicznym, że z Bydgoskiej 
Fabryki Pojazdów Szynowych Pesa można zobaczyć transportowane tramwaje 
na Węgry. Właśnie taki tramwaj stał wczoraj na przejściu granicznym w Cieszy-
nie-Boguszowicach.
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LICZBA DNIA

35,3
mln euro, to wysokość grzyw-
ny, którą francuski urząd an-
tymonopolowy ukarał trzech 
gigantów spożywczych: Nestlé, 
Mars Inc oraz Colgate-Pal-
molive. Według urzędników 
fi rmy te wspólnie naciskały na 
swoich francuskich dystrybu-
torów. Celem było utrzymanie 
wysokich cen karmy dla zwie-
rząt domowych. Choć rzecznik 
francuskiego regulatora powie-
dział, że fi rmy nie działały w 
kartelu, to nazwał ich działanie 
„porozumieniem wertykalnym”. 
Naciski na hurtowników miały 
doprowadzić do ograniczonej 
konkurencji na rynkach suchej 
karmy dla psów i kotów w la-
tach 2004-2008.  (maki)

Fo
t.

 w
w

w
.o

x.
p

l



czwartek   |   22 marca 2012 3REGION

Również na sejmiku gminnym w 
Śmiłowicach, podobnie jak w sąsied-
nich miejscowościach mikroregionu 
Dorzecza Stonawki, jednym z waż-
nych tematów było polskie przed-
szkole w Gnojniku. To, że spra-
wa jest poważna i wielu rodzicom 
trzeba odmówić przyjęcia dziecka, 
potwierdziła obecna tam nauczy-
cielka gnojnickiego przedszkola, 
mieszkająca w Śmiłowicach Olga 
Kowalczyk. Uczestnicy sejmiku (ze-
brało się kilkanaście osób, głównie 
działaczy MK PZKO) i obecny na 
nim przedstawiciel Rady Kongresu 
Polaków w RC, Dariusz Branny, na 
własne oczy mogli się przekonać, że 
sprawa jest nader aktualna. Sejmik 
odbywał się w restauracji nowo wy-
budowanego „Sportcentrum”. Do 
nauczycielki podeszła znajdująca 
się tam właśnie młoda mieszkanka 
sąsiedniego Trzycieża z pytaniem 
o miejsce w przedszkolu dla swej 
córki. – Chcę, by dzieci chodziły 
do polskiej szkoły, więc wolałabym 
zapisać córkę do polskiego przed-
szkola, ale pytam o miejsce również 
w czeskich przedszkolach. Te też są 
pełne – powiedziała naszej gaze-
cie. Olga Kowalczyk przekazała w 
imieniu dyrekcji gnojnickiej szkoły 

i przedszkola informację, że problem 
z budową nowego przedszkola abso-

lutnie nie wynika ze złej woli władz 
Gnojnika. Te chcą budować, lecz 

brakuje im funduszy. – Nieustannie 
mamy telefony, odwiedziła nas pani 

konsul Olszewska, są wizyty z mini-
sterstwa. Ciągle ponawiane są stara-
nia, by zdobyć fi nanse – zapewniła. 
Zwróciła uwagę, że należy akcento-
wać regionalny charakter problemu. 
Przedstawiła dane, z których wynika, 
że z 27 gnojnickich przedszkolaków 
tylko 7 mieszka w Gnojniku, 8 w 
Trzanowicach, 4 w Śmiłowicach, 
troje w Trzycieżu, po dwójce w Li-
gotce Kameralnej i Wielopolu oraz 
jedno w Ropicy. 

Były wójt Gustaw Chwistek pytał 
o sprawy polskich napisów, które nie 
tylko w Śmiłowicach zostały znisz-
czone wkrótce po instalacji i czy na-
dal będzie prowadzona walka o ich 
rację bytu na Zaolziu. Zaznajomił też 
zebranych z projektem urządzenia 
stałej wystawy w Urzędzie Gminy, 
poświęconej twórczości śmiłowickiej 
malarki, nieżyjącej już Zofi i Wanok. 

Dotychczasowy pełnomocnik 
gminny Jakub Kowalczyk zrezyg-
nował z funkcji z powodu nadmiaru 
obowiązków. Nowym pełnomocni-
kiem został wybrany Gustaw Chwi-
stek, jego zastępcą Jan Kowalczyk. 
Kowalczyk oraz Henryk Sikora będą 
reprezentowali Śmiłowice na Zgro-
madzeniu Ogólnym KP, rezerwową 
jest Olga Kowalczyk.  (dc)

Rodzice pytają o miejsce w przedszkolu  

Członek Rady KP, Dariusz Branny, nowy pełnomocnik gminny Gustaw Chwistek oraz delegaci na ZO – Jan Kowalczyk i 
Henryk Sikora. 

Wyniki ostatniego Spisu Powszech-
nego, dwujęzyczne napisy, kwestie 
tożsamości narodowej i wychowania 
regionalnego w czeskich szkołach, 
a także możliwość zmian w statucie 
Kongresu Polaków – te wszystkie te-
maty zostały poruszone na sejmiku 
gminnym w Olbrachcicach. We wto-
rek w miejscowym Domu PZKO zja-
wiło się niewiele, bo piętnaście osób. 
Jednak wystarczająco dużo, żeby dys-
kutować, stawiać pytania i szukać na 
nie odpowiedzi.

Kongres Polaków reprezentował 
Stanisław Folwarczny. W wyczerpu-
jący sposób przedstawił działalność 
Kongresu w ostatniej, czteroletniej 
kadencji. Jako wydawca przypomniał 
zmiany, jakie miały miejsce w „Głosie 
Ludu”, apelował o przekazywanie do 
Ośrodka Dokumentacji KP niepo-
trzebnych, za to posiadających war-
tość historyczną dokumentów, mówił 
o kontakcie młodzieży z językiem 
polskim dzięki wyjazdom na Zielo-
ną Szkołę nad Bałtyk, o przedspiso-
wej kampanii „Postaw na polskość”, a 
także o nieustających staraniach czy-
nionych w celu odzyskania majątków 
polskich organizacji na Zaolziu.

W nawiązaniu do wstępnych wy-
ników Spisu Powszechnego 2011, 
przewodniczący gminnej Komisji ds. 
Mniejszości Narodowych, Andrzej 

Wygrys, podał dane świadczące o 
spadku liczby Polaków we wsi. W 
2001 roku w Olbrachcicach zadekla-
rowało polską narodowość 935 miesz-
kańców. W dziesięć lat później już 
tylko 679. Wygrys zapewniał wpraw-
dzie o bardzo dobrej pozycji Polaków 
w samorządzie gminnych, gdzie aż 
siedem krzeseł z piętnastu należy do 
przedstawicieli polskiej narodowości, 
a także o dobrej współpracy Polaków 
z wójtem. Z drugiej strony trudno 
było pominąć milczeniem fakt, że w 
tym roku do pierwszej klasy polskiej 
podstawówki nie zapisano żadnego 
dziecka, chociaż – jak pocieszają się 
miejscowi Polacy – pełne przedszkole 
rokuje nadzieje na lepszą przyszłość. 
– W gminie mamy dwujęzyczne na-
pisy. Polskiej nazwy brakuje tylko na 
przystanku kolejowym. Działania w 
tej sprawie są jednak podejmowane 
– zapewnił Wygrys.

W czasie dyskusji dotyczącej toż-
samości narodowej, zwłaszcza ludzi 
młodych, Jerzy Czap zauważył, że 
gdyby spytać uczniów w polskiej szko-
le, kim tak naprawdę się czują, to pyta-
nie to albo zostałoby bez odpowiedzi, 
albo odpowiedź często brzmiałaby: 
Czechami. – Potem nie możemy się 
dziwić, że młodzież ta, kiedy skończy 
18 lat, nie zadeklaruje w arkuszu spi-
sowym żadnej narodowości – stwier-

dził. W tym kontekście pytano też o 
możliwości nauki języka polskiego w 
czeskich szkołach. Jak zauważył Fol-
warczny, każda czeska szkoła może 
wprowadzić język polski jako drugi 
język obcy. – Uważam, że język pol-
ski może nie jest tak ważny w czeskich 
szkołach, jak nauka prawdziwej histo-
rii regionalnej – dodał Czap.

W Olbrachcicach sporo miejsca 
w sejmikowej dyskusji poświęcono 
możliwościom zmian statutowych, 
zwracano również uwagę – jak to ujął 

Bronisław Burek – na „niski kredyt 
Rady Kongresu Polaków w gminach”. 
– Gdzie się podziali przedstawiciele 
pozostałych trzydziestu organizacji 
zrzeszonych w Kongresie? Nie ma tu 
wśród nas żadnego przedstawiciela 
Macierzy Szkolnej, są sami pezetka-
owcy i to w liczbie tylko piętnastu 
– powiedział. Według Folwarcznego, 
Kongres Polaków nie przygotowuje 
żadnych zmian w statucie, gdyż przy-
jęty model obywatelski jest dobrym 
modelem. – Jeżeli natomiast ma ktoś 

propozycję zmiany, to na kwietnio-
wym Zgromadzeniu Ogólnym może 
z nią wystąpić – zachęcał.

Obrady olbrachcickiego sejmi-
ku zamknęły wybory pełnomocnika 
gminnego na kolejną kadencję oraz 
delegatów na Zgromadzenie Ogólne 
w Czeskim Cieszynie. Nowym pełno-
mocnikiem wybrano Marcelę Palow-
ską, jej zastępcą będzie Aleksandra 
Werner. Delegatami poza tymi dwie-
ma paniami zostali Bronisław Burek i 
Marek Kloza. (sch)

Gdzie są Polacy niepezetkaowcy?

Na sejmiku gminnym w Olbrachcicach poruszono wiele aktualnych tematów.
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Zarząd Główny PZKO otrzymał od 
Stowarzyszenia Polaków Kiejdan z 
Litwy zaproszenie do współpracy. ZG 
już wcześniej nawiązało bowiem kon-
takty ze Stowarzyszeniem, na czele 
którego stoi Irena Duchowska. Za-
proszenie do współpracy adresowa-
ne jest do Miejscowych Kół PZKO. 
Konkretnie do chórów, kapel i zespo-
łów pieśni i tańca.

Polacy mieszkający na Litwie są 
bardzo aktywni, organizują wiele im-
prez. Obchodzone są polskie święta 

państwowe, odbywają się również 
spotkania okolicznościowe z rodaka-
mi. Największą inicjatywą kulturalną 
jest Festyn Kultury Polskiej „Znad 
Issy”, który odbędzie się od 9 do 10 
czerwca 2012 roku w Kiejdanach. 
Spokojne i ciche Kiejdany zmienią 
się w tym okresie w wesołe miastecz-
ko. Nie zabraknie skocznej muzyki 
i wesołych piosenek brzmiących na 
starówce. Oprócz tradycyjnego festy-
nu, organizuje Stowarzyszenie Kiej-
dan szereg innych imprez, na których 

można wystąpić. Stowarzyszenie 
zachęca zatem zespoły, chóry, kapele 
i orkiestry do uczestnictwa w nastę-
pujących imprezach: w dniach 2-4 
marca odbędzie się jarmark Kaziuki, 
22 kwietnia uroczystości kościel-
ne w Datnowie, 3-5 maja Obchody 
Dnia Konstytucji, 20 maja 110-lecie 
ks. stryja Jana Naumowicza w Nowo 
Świecianach, w dniach 23-25 czerwca 
Noc Świętojańska, 15 sierpnia Święto 
rodzin, 30 września Dzień Seniora, 
9-11 listopada Święto Niepodległo-

ści RP. Okazji do wyjazdu na Litwę 
jest zatem mnóstwo. Stowarzyszenie 
może zapewnić nie tylko organizację 
całego pobytu. Chętnie zorganizują 
także ciekawe wycieczki. Dla zain-
teresowanych mogą zapewnić nawet 
trasę koncertową. Bliższe informacje 
na temat działalności Stowarzysze-
nia Polaków Kiejdan można znaleźć 
na stronie internetowej PZKO: www.
pzko.cz, tam znajdują się odpowied-
nie linki oraz załącznik. Można rów-
nież obejrzeć krótki fi lmik, w którym 

wystąpiła Irena Duchowska.  Opo-
wiada w nim m.in. o tym, iż Polacy 
z Litwy nie mieszkają wyłącznie na 
Wileńszczyźnie. Nie wszystkim na-
tomiast wiadomo, że Polacy zamiesz-
kują również Litwę centralną, Laudę 
(krainę nad rzeką Lauda, w trójkącie 
między Kiejdanami, Poniewieżem i 
Szawlami), opisaną przez Henryka 
Sienkiewicza w „Potopie”. 

ZG PZKO wraz z Ireną Duchow-
ską zaprasza serdecznie wszystkich 
chętnych do współpracy. (maki)

Miejscowe Koła PZKO mogą wyjechać na Litwę
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Na sejmiku gminnym w 

Trzyńcu pojawiła się krytyka, 

że Komisja ds. Mniejszości 

Narodowych, na czele której 

stoi ks. Bogusław Kokotek, 

nie działa tak, jak powinna. 

Poprosiliśmy go o wyjaśnienie 

kilku kwestii.

Dlaczego nie było pana na trzy-
nieckim sejmiku przed Zgroma-
dzeniem Ogólnym Kongresu 
Polaków?

Są dwa powody. Po pierwsze – nie 
zostałem wydelegowany z ramienia 
MK PZKO Łyżbice-Wieś, któ-
rego jestem członkiem. W skład 
delegacji weszły inne osoby. Od 
lat uczestniczę w Zgromadzeniach 
Ogólnych KP w charakterze gościa, 
jako prezes Towarzystwa Ewange-
lickiego w RC oraz reprezentant 
Śląskiego Kościoła Ewangelickiego 
A. W. Wiem, że każdy z Polaków 
ma możliwość wzięcia udziału w 
sejmiku, szczególnie ja, będąc prze-
wodniczącym KMN. Ale w tym sa-
mym czasie odbywało się zebranie 
zarządu stowarzyszenia Ars Mu-
sica, którego jestem wiceprezesem, 
dlatego chciałem i powinien być na 
nim obecny. Ponadto odbywała się 
inauguracja Roku Janusza Korcza-
ka w Gimnazjum Polskim, gdzie 
również chciałem gościć.

Na sejmiku zabrzmiała krytyka, 
że wdrażanie polskich napisów 
w Trzyńcu trwa zbyt długo. Jaka 
jest w tej chwili sytuacja? 

Właśnie mam tu przed sobą pismo 
z Urzędu Kolejowego w Ołomuń-
cu. Tu widać czarno na białym, że 
jest decyzja o wprowadzeniu pol-
skich nazw na stacjach Trzyniec, 

Trzyniec-Końska oraz na nowo 
budowanym przystanku Trzyniec-
Łyżbice. Natomiast jeśli chodzi o 
tablice wjazdowe i wyjazdowe, te 
zostały przegłosowane już w ze-
szłym roku. Mówiłem o tym w 
mediach. Na tablice będą pienią-
dze z funduszy europejskich. W 
Pradze dostaliśmy zapewnienie, 
że będą dostępne najpóźniej pod 
koniec pierwszego kwartału. Teraz 
zostało to przesunięte na początek 
kwietnia. Byłoby proste pożyczyć 
sobie fundusze z jakiejś fi rmy lub 
pewną kwotę mógłby przeznaczyć 
na dofi nansowanie Urząd Miasta, 
z tym, że później zostałoby to od-
dane z powrotem. Jednak po obra-
dach w KMN doszliśmy do wnio-
sku, że ktoś może nas posądzić, że 
za obce pieniądze ustawiamy pol-
skojęzyczne tablice w mieście.

Za obce pieniądze? Jeżeli chodzi-
łoby o fundusze miasta, to są to 
pieniądze również podatników – 
Polaków?

Tak, ale w dzisiejszych czasach na 
pewno znalazłby się ktoś, kto pod-

dałby w wątpliwość taką transakcję 
i to wszystko mogłoby się bardzo 
źle przysłużyć sprawie. Wiemy, jaki 
był stosunek do dwujęzyczności w 
przeszłości i jak obecnie sytuacja 
zmieniła się na naszą korzyść. Bar-
dzo mnie zabolał fakt, że na sejmi-
ku, pomimo wyjaśnienia tej sprawy 
w KMN i w mediach, zabrzmiały 
kłamstwa i półprawdy na ten temat, 
a także wręcz obelgi nie tylko pod 
moim adresem, ale też całej komi-
sji. Tu chciałbym przytoczyć przy-
kłady spraw, które za te niespełna 
dwa lata od wyborów zostały pozy-
tywnie załatwione, przy bardzo do-
brej współpracy z panią burmistrz i 
Radą Miasta w Trzyńcu. Pierwsza 
rzecz to Festiwal PZKO, na który 
miasto wyłożyło pokaźne sumy, 
pomimo że organizatorzy za późno 
złożyli wniosek o grant. Z miejsca 
ruszył remont szkoły, który dalej 
ma się posuwać. Kolejna sprawa to 
Dzień Mniejszości Narodowych. 
Byłem na ostatnim Dniu obecny 
od początku do końca. Była to bar-
dzo fajna promocja naszej kultury. 
Byłoby wielkim nieporozumieniem 

nie pokazać naszego dorobku. Nie 
widzę nic złego w naszym uczest-
nictwie w tym festiwalu. I jeszcze 
jedna sprawa, którą udało nam 
się zrealizować. W poprzednich 
kadencjach zostały całkowicie ze-
rwane partnerskie stosunki miast 
Trzyniec i Bielsko-Biała. Dzięki 
Radzie Miasta i pracy KMN na 
początku kwietnia odbędzie się w 
trzynieckim ratuszu uroczyste spo-
tkanie przedstawicieli obu miast i 
partnerstwo zostanie wznowione. 
Doszło do poprawy stosunków z 
Konsulatem Generalnym RP w 
Ostrawie – dzięki przychylności i 
wkładowi pani konsul Anny Ol-
szewskiej. I ostatnia sprawa – po-
lityka grantowa miasta w stosunku 
do polskiej mniejszości: fi nansowo 
wspierany jest ZPiT „Oldrzycho-
wice” i inne.

Wracając do polskich napisów – 
dlaczego nie pojawią się również 
polskie nazwy ulic? 

KMN postanowiła większością 
głosów, że będziemy się posuwali 
drogą małych kroków. W pierw-
szej fazie będą tablice wjazdowe 
i wyjazdowe, powitalne i na sta-
cjach. Przed sobą mamy jeszcze 
dwa lata i możemy pracować da-
lej. Ale powtarzam – tu nie cho-
dzi tylko o tablice, ale o multum 
różnych problemów i spraw, które 
trzeba rozwiązywać.

Pan dostał się do Rady Miasta 
z listy Coexistentii – Wspólnoty. 
Niektórzy radni Wspólnoty ostro 
występują przeciwko rządzącej 
koalicji, pan natomiast z koalicją 
współpracuje. Nie wszystkim się 
to podoba. 

Wystartowałem z listy Wspólnoty, 
choć jestem bezpartyjny, nie byłem 
i nie jestem członkiem żadnego 
stronnictwa. Nigdy nie pomyśla-

łem, że gdy znajdę się na liście, 
otrzymam tyle głosów. Ośmielę 
się stwierdzić, że był to w 90 proc. 
eloktorat wywodzący się ze środo-
wisk chrześcijańskich i polskich. O 
to mi chodziło – by podbudować 
chrześcijaństwo i polskość tego 
terenu, polityka mnie nie intere-
suje. Po kilku sesjach Rady Miasta 
muszę stwierdzić, że zachowanie 
niektórych członków tzw. opozy-
cji, która jest lewicowa, absolutnie 
mi nie odpowiada, natomiast nie-
którzy radni Wspólnoty próbują z 
tą opcją polityczną, która dla mnie 
jest całkowicie nie do przyjęcia, 
kokietować. Wspólnota ma w na-
zwie chęć budowania współżycia, 
koegzystencji i to powinno rzuto-
wać na cały program i postępowa-
nie poszczególnych członków, a tak 
nie jest. Pragnę przypomnieć o na-
szych chrześcijańskich korzeniach, 
Kościołów rzymskokatolickiego 
oraz ewangelickich, z których na 
tej ziemi wyrosła tradycja naszych 
przodków, którzy wiarę w Boga i 
poszanowanie jego darowizny zie-
mi ojców uważali za najcenniejszą 
wartość, którą na przekór zmian 
rządów, ustrojów, państw zdołali 
zachować dla następnych pokoleń. 
Obawiam się, że bez powrotów do 
tych właśnie korzeni nie będziemy 
w stanie być świadomi własnej toż-
samości i tak naprawdę nie zidenty-
fi kujemy siebie samych. Natomiast, 
co się z nami dzieje? W jaką polity-
kę tu gramy? Do krzykaczy apelo-
wałbym, by na sejmikach budować 
wspólnotę trochę innym sposobem, 
bo w przeciwnym razie te sejmiki 
przed Zgromadzeniem Ogólnym 
KP mogą przypominać inne sejmi-
ki – te szlacheckie, a wiadomo, do 
czego one doprowadziły: do roz-
biorów Polski. 

DANUTA CHLUP

To nie jest chyba ważna cezura w 
historii, skoro okrągła rocznica 
mija w mieście raczej niezauwa-
żenie. Dlaczego Wisła nagle za-
pragnęła stać się miastem?

Grażyna Pruska: Przeważyły 
względy ekonomiczne. Lata 50. 
i 60. XX wieku zapisały się jako 
bardzo trudne dla polskiej wsi. 
Dotacje były niewielkie. Wisła już 
wtedy była dużą miejscowością, o 
dużej powierzchni i liczbie miesz-
kańców, dlatego postanowiono wy-
korzystać ten fakt. Radni wystąpili 
więc o prawa miejskie, żeby w góry 
zaczęły przychodzić większe dota-
cje, większe przydziały żywności, 
co wiązało się z reglamentacją. Na 
pewno miało to ogromne znacze-
nie. W swojej historii Wisła prze-
żyła kilka progów cywilizacyjnych. 
Pierwszy to jej odkrycie przez 
Bogumiła Hoff a, następnie dzia-
łalność Bogdana Hoff a i Juliusza 
Ochorowicza, którzy zrobili ze wsi 
modne uzdrowisko. Ważną cezu-
rą czasową było także odzyskanie 
niepodległości przez Polskę, a w 
chwilę później bogata działalność 

wojewody Michała Grażyńskiego. 
To za czasów tego ostatniego przy-
gotowano koncepcje architekto-
niczne, Wisła została zaplanowa-
na z niezwykłym rozmachem. Tak 
naprawdę jednak mentalnie Wisła 
stała się miastem już za czasów 
Hoff ów, kiedy to była ośrodkiem 
intelektualnym. Istniały normalne 
gospodarstwa, ludzie pracowali na 
roli i w lesie, ale z drugiej strony 
spotkały się takie osobistości, jak 
Maria Konopnicka, Bolesław Prus 
czy Władysław Reymont.

Kolejnym punktem przełomo-
wym był chyba rok 2001, kiedy 
pierwsze sukcesy zaczął odnosić 
Adam Małysz. Zaraz pojawiły 
się tablice informacyjne „Tutaj 
lata nasz mistrz świata”, wizeru-
nek skoczka został naciągnięty 
do granic możliwości. Do Wisły 
znowu zaczęły przyjeżdżać tłu-
my, także, by zobaczyć... dom 
Małysza…

Promowanie Wisły przez osoby 
takiego formatu jak Adam Małysz, 
też ma ogromne znaczenie. Prze-

cież on zawsze jawił się jako osoba 
ogromnie utalentowana, skromna, 
uparcie dążąca do wyznaczonego 
celu, zdeterminowana. Także na 
pewno ma zasługi w tym, jak dziś 
Wisła jest popularna. 

Czego Wiśle brakuje do pełni 
szczęścia?

Warunkiem przetrwania miejsco-
wości jest jej wielofunkcyjność. 
Dziś Wisła jest nastawiona na tu-
rystykę, rekreację i sport. Wszystko 
jest podporządkowane tym trzem 
dziedzinom. Baza turystyczna jest 
nasycona, hotele oferują coraz to 
nowsze usługi, normą jest SPA. 
Rozwija się agroturystyka. I dobrze. 
Z drugiej jednak strony, Wisła po-
trzebuje także inwestycji na trochę 
innych polach, żeby nie wszyscy 
utrzymywali się tylko z turystów. 
Wyzwaniem jest poszukiwanie al-
ternatywnych źródeł zatrudnienia. 
Dlaczego nie otworzyć mniejszych 
zakładów, na przykład produkują-
cych elektronikę, gdzie nie trzeba 
dużej bazy lokalowej. Nie mówię, 
żeby władze miasta starały się ścią-

gnąć inwestora w postaci koncernu 
motoryzacyjnego.

Powiedziała pani, że baza nocle-
gowa jest kompletna. Nie da się 
jednak ukryć, że nie zawsze w 
parze z ilością idzie jakość. Wiele 
nowych ośrodków to potworki 
architektoniczne... Mamy chyba 
do czynienia z nieładem archi-
tektonicznym?

Ten nieład wynika z wielu czynni-
ków, także historycznych. Wiem, 
do czego pan pije, do Hotelu Go-
łębiewski...

Niekoniecznie. Bardziej miałem 
na myśli to, że stare wille przy-
ciągają oko, widać dbałość o de-
tale. Nowe obiekty noclegowe 
czasami nie pasują do otoczenia. 
Płaskie dachy to mogą być na ni-
zinach, nie w Beskidach!

Kiedy w 1962 roku Wisła uzy-

skała prawa miejskie, rozpoczęło 
się wielkie budowanie wielkich 
domów wczasowych i ośrodków. 
Takie obiekty pojawiły się na 
przykład na stokach Jarzębatej. 
Nagle okazało się, że niektóre 
obiekty mają płaskie dachy. Skąd 
taki nietrafi ony pomysł? W przy-
padku płaskiego dachu można 
było zrobić więcej pokoi, przyjąć 
więcej gości. Nikt nie myślał, czy 
takie pokrycie pasuje do górskiego 
otoczenia. Za tym przyszła moda 
na płaskie dachy. Skoro pod Jarzę-
batą pojawiły się pierwsze domy z 
płaskimi dachami, to kolejne też 
musiały być takie. Dopiero ostat-
nio zaczęłam obserwować odwrot-
ną tendencję. Wiele z tych domów 
jest rozbudowanych, wykańczane 
są już nie płaskim, ale spadzistym 
dachem.

Rozmawiał: TOMASZ WOLFF

Bogusław Kokotek ma w ręku decyzję Urzędu Kolejowego dotyczącą polskich 
nazw stacji.

Grażyna Pruska na Placu Hoff a w Wiśle.
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Bogusław Kokotek o sytuacji w Trzyńcu

GRAŻYNA PRUSKA, PREZES TOWARZYSTWA MIŁOŚNIKÓW WISŁY:

Turyści to nie wszystko
W lipcu minie 50 lat od nadania Wiśle, jednej z najpopularniejszych miejscowości w Beskidach, 

praw miejskich. O historii, o wyzwaniach na przyszłość, rozmawiamy z Grażyną Pruską, preze-

sem Towarzystwa Miłośników Wisły.
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Z pewnością zauważyliście, że roz-
poczęła się wiosna – nie tylko w 
kalendarzu, bo również przyroda po-
wolutku zaczyna budzić się do życia. 
Ja w pierwszym dniu astronomicznej 
wiosny odwiedziłam dzieci w pol-
skim przedszkolu przy ul. Štefánika 
w Trzyńcu. Po śniadaniu pracowały 
przy stolikach. Maluchy i średniaki 
rysowały, natomiast starszaki miały 
o wiele trudniejsze zadanie. Każde z 
nich otrzymało zestaw kart z obraz-
kami, ilustrującymi rozwój jakiegoś 
zwierzątka – ssaka (był na przykład 
borsuk i dzik), ptaszka, ryby, żaby, 
a nawet chrabąszcza. Dzieci miały 
uporządkować karty według cyfr, a 
potem, z pomocą pani nauczycielki 
Anny Kajzar, opowiadały o tym, w 
jaki sposób przychodzą na świat i 
rozwijają się młode. Dowiedziały się 
na przykład, że młode żabki, które 
jeszcze nie posiadają nóżek, nazy-
wają się kijankami, lub że jajka, z 
których wykluwają się rybki, to ikra. 
Tomek Samek opowiadał, że zięba 
musi najpierw uwić gniazdko, potem 
znieść jajka, wysiedzieć pisklęta, któ-
rym następnie przynosi do gniazda 
pokarm i wreszcie, gdy podrosną, 
uczy je latać. – U nas na brzozie też 
było gniazdo i takie małe pisklątka. 
To było w zeszłym roku – przypo-

mniał sobie chłopiec. Marek Lacko 
ułożył karty dotyczące szczupaka. 
Powiedział mi, że jego dorosły brat 
chodzi na ryby i on też już mu towa-
rzyszył. – Raz złowiłem rybę, ale mi 
uciekła – przyznał się. 

– W tym tygodniu mamy zaję-
cia dotyczące wiosny, uczymy się o 
zwierzętach domowych i ich mło-
dych. Zaczynamy się już też uczyć 
wielkanocnej piosenki – powie-
działa pani nauczycielka, pokazując 
obrazki zwierząt na tablicy magne-
tycznej. Spytałam dzieci, czy wi-
działy już żywe jagniątka, kurczątka, 
cielątka czy inne młode zwierzątka 

domowe. – Widziałam źrebiątko w 
parku leśnym, i kaczątka też już wi-
działam – odpowiedziała Izabelka 
Zawadzka. – Ja mieszkam w Śmiło-
wicach i mamy tam kurki, a przed-
wczoraj urodziły nam się jagniątka 
– zgłosił się Marek, który – jak się 
okazało – ma doświadczenia nie tyl-
ko z rybami. 

Nim pożegnałam się z przed-
szkolakami, Ewunia, która właśnie 
obchodziła piąte urodziny, poczę-
stowała mnie cukierkiem. A potem 
musiałam już wracać do redakcji, 
zazdroszcząc dzieciom, że mogą iść 
bawić się do ogrodu.  (dc)

DLA ABSOLWENTÓW 
PRZEDSZKOLA 

8 marca w Przedszkolu Wesołych 
Przygód przy ul. Moskiewskiej w 
Czeskim Cieszynie odbyło się  spo-
tkanie z  zeszłorocznymi absolwen-
tami. Z  tej okazji starszaki przygo-
towały krótkie przedstawienie pt. 
„Jak pani zima bałwanka w lesie 
zostawiła”. Samodzielnie wykonały 
dekoracje, zorganizowały „mini wi-
downię” oraz bilety wstępu. Za bilety 
posłużyły pieczątki, przybijane na 
dłoniach pierwszoklasistów. Mimo 
zimowej pory, atmosfera była pełna 
ciepła, radości i słonecznych uśmie-
chów. Absolwenci nie tylko oglądali 

przedstawienie, ale też brali w nim 
udział. Po przedstawieniu był czas 
na rozmowy i wspólną zabawę. Było 
wspaniale!  Beata Wantulok

ZAMIAST SZKOŁY 
– LODOWISKO

Niedawno odbyła się w naszej szko-
le bardzo fajna impreza, dlatego 
postanowiłem Wam o niej napisać. 
Bardzo się ucieszyłem, kiedy pani 
nauczycielka powiedziała nam, że w 
piątek 9 marca będziemy mieli tyl-
ko jedną lekcję, a później wyruszy-
my na stadion zimowy znajdujący 
się nieopodal naszej szkoły. Już od 
rana nie mogłem się doczekać, kie-

dy z kolegami zasznurujemy łyżwy i 
razem pojeździmy sobie na lodowi-
sku. Tuż po godz. 10.00 rozległa się 
na stadionie wesoła muzyka, a my 
rozpoczęliśmy naszą zimową im-
prezę. Ja sam gram w hokeja i lubię 
jeździć na łyżwach, ale byłem ciekaw, 
jak sobie radzą moi koledzy. Muszę 
powiedzieć, że wszyscy radzili sobie 
bardzo dobrze. Łyżwy włożyły nawet 
panie nauczycielki i niektórzy rodzi-
ce. Po 30 minutach na lodzie była 
cała nasza szkoła, a także niektórzy 
bardzo odważni przedszkolacy. Moja 
mama pomogła mi włożyć cały dres 
hokejowy, więc mogłem kolegom 
pokazać, w czym gram w hokeja na 

treningach. Gdy nasze brzuszki wy-
głodniały, poczęstowaliśmy się pącz-
kami i soczkami, które tak samo, jak 
wynajęcie lodowiska, zafundowała 
nam Macierz Szkolna. Było napraw-
dę super, dlatego chciałbym w imie-
niu moim i kolegów podziękować 
Macierzy i paniom nauczycielkom 
za zorganizowanie tej fajnej imprezy. 

Damian Kožušník (kl. 1) z mamą
PSP Hawierzów-Błędowice 

MISTRZOWIE NA LODZIE 
Trzecia edycja „Spotkania na lodzie” 
Polskiej Szkoły Podstawowej w Cze-
skim Cieszynie już za nami. Tym 
razem imprezę urozmaiciły występy 
łyżwiarzy fi gurowych i towarzyski 
mecz hokeja „Uczniowie kontra Ro-
dzice i Nauczyciele”. Po występach 
naszych uczennic – Anetki Mrózek 
(Trzyniec) oraz Julii Kwiek (TJ Sla-

voj Cz. Cieszyn) mogliśmy nacie-
szyć oczy pokazem wielokrotnego 
zwycięzcy czeskiego pucharu mię-
dzynarodowego juniorskiego Grand 
Prix, mistrza Republiki Czeskiej 
oraz uczestnika bajkowego musica-
lu na lodzie „Mrazík”. Jiří Vašíček, 
aktualnie student Uniwersytetu w 
Ostrawie, chętnie przyjął nasze za-
proszenie, podobnie jak trenerzy 
Ivana Hudziecová-Buzková, Michał 

Matloch oraz Lukáš Rakowski. Na 
zakończenie wszyscy bawili sie przy 
dobrej muzyce na tafl i Hali Sporto-
wo-Widowiskowej w Cieszynie. Ser-
decznie dziękujemy włodarzom mia-
sta Czeskiego Cieszyna za wsparcie 
fi nansowe Szkolnego Klubu Sporto-
wego „Olza”, który był organizato-
rem zabawy na lodzie. 

Małgorzata Piasecka

Jak się rodzą młode

Filipek Kiáč urodził się 11 wrze-
śnia ub. roku w Hawierzowie. Ważył 
4 080 g i mierzył 55 cm. Rodzice to 
Jola (z domu Radecka) i Lukáš Kiáč 
z Hawierzowa. Rodzice wybierali 
imię dla synka spośród kilku imion, 
które im się podobały. W końcu 
wyłonili Filipka. Zdjęcie przysłali 
dziadkowie Radeccy. 

Filip to imię pochodzenia greckie-
go, oznaczające miłośnika koni. Imię 
to nosi znany czeski reżyser Filip 
Renč. Filip obchodzi swoje święto 
26 maja.  (dc)

Ema Mrózek urodziła się 5 paź-
dziernika 2010 roku w Pradze. Wa-
żyła 3 350 g i mierzyła 50 cm. Jej 
rodzice to Michaela i Roman Mróz-
kowie z Błędowic, którzy obecnie 
mieszkają w stolicy.

Ema to imię pochodzenia nie-
mieckiego, które powstało z imienia 
Erma, będącego skrótem od Erme-
nehild lub Ermentrud. Imię Ema 
nosiła znana czeska śpiewaczka ope-
rowa Ema Destinová. Ema obchodzi 
imieniny 8 kwietnia. (dc)

UWAGA RODZICE! Zachęca-
my do nadsyłania zdjęć Waszych 
pociech, które przyszły na świat w 
ostatnich miesiącach. Oprócz zdję-
cia prosimy o informacje na temat 
imion i nazwisk rodziców, daty i 
miejsca urodzenia dziecka, prosimy 
podać także jego wagę urodzeniową 
i wzrost, ewentualnie dane na te-
mat rodzeństwa. Interesuje nas też, 
w jaki sposób wybieraliście imię dla 
dziecka. Zdjęcia prosimy przesyłać 
na adres: danuta.chlup@glosludu.cz 
lub klasyczną pocztą na adres Re-
dakcji.

WITAMY

Starszaki układają karty ze zwierzątkami. Siedzą od lewej: Iza, Nela, Marek, Ga-
briel, Adam i Tomek.

Uczniowie zmierzyli się w hokeju z rodzicami i nauczycielami.

Fo
t.

 D
A

N
U

TA
 C

H
LU

P

Fo
t.

 A
R

C

Fo
t.

 A
R

C

GŁOSIKOWA KORESPONDENCJA

Z
dj

ęc
ia

: A
R

C



czwartek   |   22 marca 20126 PROGRAM TV
CZWARTEK 22 marca

 
TVP 1 

6.00 Kawa czy herbata? 8.10 Polityka 
przy kawie 8.20 Domisie 8.50 Dlacze-
go? Po co? Jak? 9.10 Mysia klinika i 
doktorek Humorek 9.30 Była sobie 
Ziemia (dok. bryt.) 10.05 Galeria 
(s.) 10.30 Klan (s.) 11.00 Moda na 
sukces (s.) 11.25 My, wy, oni 12.00 
Wiadomości 12.10 Agrobiznes 12.30 
To się opłaca 12.45 Błękitna planeta 
(dok. bryt.) 13.50 Czterdziestolatek 
(s.) 14.40 32. Lidzbarskie Wieczory 
Humoru i Satyry 15.00 Wiadomości 
15.20 EUROexpress 15.30 Jaka to 
melodia? (teleturniej) 16.00 Ranczo 
(s.) 17.00 Teleexpress 17.25 Galeria 
(s.) 17.50 Klan (s.) 18.25 Jaka to me-
lodia? (teleturniej) 19.00 To Timmy! 
19.10 Tomek i przyjaciele 19.30 Wia-
domości 20.20 Ojciec Mateusz (s.) 
21.20 Sprawa dla reportera 22.15 Oni 
23.30 Gra w miłość (komedia USA) 
1.00 Dawno temu w Ameryce (dramat 
USA). 

TVP 2 
5.55 Pogoda na piątek (s.) 7.25 Na do-
bre i na złe (s.) 8.30 Pytanie na śniada-
nie 11.15 Reporter Polski 11.45 Poży-
teczni.pl (s.) 12.15 Jeden z dziesięciu 
(teleturniej) 12.50 Sąsiedzi (s.) 13.20 
Barwy szczęścia (s.) 13.55 Postaw na 
milion (teleturniej) 14.55 Chłopi (s.) 
16.00 Panorama - kraj 16.25 Tajem-
nice tajnej służby (dok. USA) 17.20 
Jeden z dziesięciu (teleturniej) 18.00 
Panorama 18.40 Reporter Polski 
19.05 Rodzinka.pl (s.) 19.35 Amisz 
20.10 Barwy szczęścia (s.) 20.45 Ma-
gia kłamstwa 21.45 Volver (fi lm hi-
szpański) 23.55 Tajemnice tajnej służ-
by (dok. USA) 0.50 Magia kłamstwa. 

TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 6.15 Info poranek 
7.53 Twoja@sprawa 8.03 Gość po-
ranka 8.42 Info poranek 8.54 Euro-
zmiany 9.10 Gość poranka 9.20 Info 
poranek 10.10 Biznes - otwarcie dnia 
10.50 Gość poranka 12.00 Serwis info 
12.20 Biznes 13.10 Raport z Polski 
14.00 Serwis info 15.10 Raport z Pol-
ski 16.00 Rozmowa dnia 16.15 Biznes 
16.30 Serwis info 17.00 Lekcja j. an-
gielskiego 17.15 Niska emisja - wy-
sokie ryzyko 17.35 Kronika miejska 
17.45 Narciarski weekend 18.05 Roz-
kminka 18.15 Kronika miejska 18.30 
Aktualności 18.50 Gość Aktualności 
20.10 Minęła 20-ta 21.05 Telekurier 
22.15 Studio Lotto 22.30 Jan Po-
spieszalski. Bliżej 23.15 Info dziennik 
23.45 Sportowy wieczór 0.00 Islam w 

nowym klimacie (dok. bryt.) 1.05 Mi-
nęła 20-ta. 

POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.30 
Przygody Animków 8.00 Pinky i 
Mózg 8.30 Pies Huckleberry 9.00 Ro-
dzina zastępcza plus (s.) 10.00 Daleko 
od noszy 10.30 Świat według Kiep-
skich (s.) 11.00 Malanowski i Partne-
rzy (s.) 11.30 Dopóki śmierć nas nie 
rozłączy (s.) 12.00 Doktor Oz radzi 
13.00 Szpilki na Giewoncie (s.) 14.00 
Pierwsza miłość (s.) 14.45 Trudne 
sprawy 15.50 Wydarzenia 16.15 In-
terwencja (mag.) 16.30 Malanowski 
i Partnerzy (s.) 17.00 Dlaczego ja? 
18.00 Pierwsza miłość (s.) 18.50 Wy-
darzenia 19.35 Świat według Kiep-
skich (s.) 20.00 CSI: Kryminalne za-
gadki Nowego Jorku (s.) 21.00 Hotel 
52 (s.) 22.00 Szpilki na Giewoncie (s.) 
23.00 Kości (s.). 1.00 Zagadkowa noc. 

TVC 1 
5.59 Studio 6 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 Czarodziej z Oz 
(s. anim.) 9.30 Córki McLeoda (s.) 
10.20 List do Ciebie 11.15 Uśmiechy 
P. Skoumala 11.50 Spostrzeżenia z za-
granicy 12.00 Południowe wiadomo-
ści 12.30 Sama w domu (mag.) 14.00 
Na żywo w Jedynce 16.30 AZ kwiz 
16.55 Everwood (s.) 17.45 Czarne 
owce 18.00 Wiadomości regionalne 
18.25 Taxi 18.54 Wiadomości 20.00 
Przygody kryminalistyki (s.) 20.50 
Program dyskusyjny M. Jílkovej 21.40 
Przeżyć! 22.35 Profi l zbrodni (s.) 
23.25 Królowa i kardynał (fi lm) 0.55 
Na tropie. 

TVC 2 
6.00 Magazyn chrześcijański 6.25 
Bogowie i herosi mitów antycznych 
6.45 Planeta YÓ 8.00 Panorama 8.55 
Osobistość w Dwójce 9.00 Magazyn 
folklorystyczny 9.25 Zardzewiałe 
piękno 9.55 Mity i fakty historii 10.50 
Słowiańska epopeja 11.20 Powrót do 
źródeł 11.40 Magazyn muzyki dętej 
12.10 Papua Barat 12.40 Most nad 
Złotymi Wrotami 13.30 Chłopięca 
przyjaźń (fi lm) 15.00 Chrystus w Rio 
15.50 Matuzalem 16.05 Medycyna 
XXI wieku 16.30 Telewizyjny klub 
niesłyszących (mag.) 17.00 Planeta 
YÓ 18.15 Zaczarowane przedszkole 
18.45 Wieczorynka 18.55 Przerwa 
(s.) 19.25 Biuro (s.) 19.50 Wiadomo-
ści w j. migowym 20.00 Taipei 101 
20.55 Spostrzeżenia z zagranicy 21.05 
Maria Stuart (opera) 23.10 333 (mag. 
lit.) 0.05 Ten nasz czeski charakter 
0.30 Chrystus w Rio. 

NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 9.05 Ulica 
(s.) 10.00 4 miliony do szczęścia (fi lm) 
11.50 Tescoma ze smakiem 12.00 
Południowe wiadomości 12.35 Jej 
szerokość Afrodyta (s.) 13.35 Ostry 
dyżur (s.) 14.35 Dowody zbrodni (s.) 
15.30 Agenci NCIS (s.) 16.30 Dwóch 
i pół (s.) 17.00 Popołudniowe wiado-
mości, sport, pogoda 17.30 Dr House 
(s.) 18.25 Ulica (s.) 19.30 Wiado-
mości 20.00 Przychodnia w różanym 
ogrodzie (s.) 21.30 Helena (s.) 22.10 
Nocne wiadomości 22.45 Frankenfi sh 
(fi lm) 0.25 24 godziny (s.). 

PRIMA 
6.00 Wiadomości 6.50 Bliżej (s.) 8.05 
M.A.S.H. (s.) 8.50 Nakryto do stołu 
9.40 Diagnoza morderstwo (s.) 10.40 
Babski oddział (s.) 11.40 Nieustra-
szony (s.) 12.40 Bliżej (s.) 13.40 Alf 
(s.) 14.15 Siska (s.) 15.40 Big Ben (s.) 
17.40 Fakty Barbory Tachecí 18.00 
Nakryto do stołu! 18.55 Wiadomo-
ści, wiadomości kryminalne 19.50 
VIP wiadomości 20.00 Czeska 30 
21.20 Jesteś tym, co jesz 22.25 Agenci 
NCIS: Los Angeles (s.) 23.25 Nie ma 
doskonałych 0.45 Czarownice z Sa-
lem (fi lm). 

PIĄTEK 23 marca
 

TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.10 Poli-
tyka przy kawie 8.30 Domisie 9.00 
Moliki książkowe 9.20 I kudłate, i 
łaciate 9.35 Andzia (s.) 9.55 Pinky i 
Perky 10.10 Galeria (s.) 10.40 Klan 
(s.) 11.10 Moda na sukces (s.) 11.30 
Euro wg Gesslera 12.00 Wiadomości 
12.10 Agrobiznes 12.30 Po sąsiedzku 
(mag.) 12.45 Błękitna planeta (dok. 
bryt.) 13.50 Czterdziestolatek (s.) 
14.40 Smaki polskie 15.00 Wiadomo-
ści 15.30 Jaka to melodia? (teleturniej) 
16.00 Siostry (s.) 17.00 Teleexpress 
17.25 Galeria (s.) 17.50 Klan (s.) 
18.25 Jaka to melodia? (teleturniej) 
19.00 Moi przyjaciele - Tygrys i Ku-
buś 19.30 Wiadomości 20.25 Całe 
szczęście (komedia USA) 22.15 Daw-
no temu w Ameryce (fi lm USA). 

TVP 2 
5.55 Pogoda na piątek (s.) 7.25 Na 
dobre i na złe (s.) 8.30 Pytanie na 
śniadanie 11.10 Reporter Polski 11.45 
Sztuka życia 12.10 Jeden z dziesięciu 
(teleturniej) 12.50 Sąsiedzi (s.) 13.15 
Barwy szczęścia (s.) 13.50 Kabaretowy 
Klub Dwójki 14.55 Chłopi (s.) 16.00 
Panorama - kraj 16.20 Poziom 2.0 
17.20 XIII Mazurska Noc Kabareto-
wa Mrągowo 2011 18.00 Panorama 
18.40 Reporter Polski 19.05 Rodzin-
ka.pl (s.) 19.35 Cisza 19.55 Kocham 
Cię, Polsko! 20.10 Na dobre i na złe 
(s.) 21.15 Kocham Cię, Polsko! 22.50 
Prowokacja (fi lm USA) 0.25 Bitwa na 
głosy - after party. 

TV KATOWICE
6.00 Serwis info 6.15 Info poranek 
7.53 Twoja@sprawa 8.03 Gość po-
ranka 8.42 Info poranek 8.54 Euro-
zmiany 9.10 Gość poranka 9.20 Info 
poranek 10.10 Biznes - otwarcie dnia 
10.21 Info poranek 10.50 Gość po-
ranka 11.30 Serwis info 12.20 Biznes 
13.10 Raport z Polski 16.00 Rozmo-
wa dnia 16.15 Biznes 17.00 Czas na 
jazdę 17.35 Kronika miejska 17.45 
Narciarski weekend 17.55 Trudny 
rynek 18.30 Aktualności 18.50 Gość 
Aktualności 19.25 Godzenie ról 20.00 
Serwis info 20.10 Forum 21.05 Te-
lekurier 22.30 Info dziennik 23.15 
Sportowy wieczór 23.30 Czarna Plaża 
- afrykański przewrót Simona Manna 
(dok. bryt.) 0.45 Forum. 

POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.30 
Przygody Animków 8.00 Scooby Doo 
8.30 Miś Yogi 9.00 Rodzina zastępcza 
plus (s.) 10.00 Daleko od noszy 10.30 
Świat według Kiepskich (s.) 11.00 
Malanowski i Partnerzy (s.) 11.30 
Dopóki śmierć nas nie rozłączy (s.) 
12.00 Doktor Oz radzi 13.00 Dom 
nie do poznania 14.00 Pierwsza mi-
łość (s.) 14.45 Trudne sprawy 15.50 
Wydarzenia 16.15 Interwencja (mag.) 
16.30 Malanowski i Partnerzy (s.) 
17.00 Dlaczego ja? 18.00 Pierwsza 
miłość (s.) 18.50 Wydarzenia 19.30 
Świat według Kiepskich (s.) 20.00 
Tylko taniec - Got to Dance 21.35 

Ultraviolet (fi lm USA) 23.10 Nie 
wkładaj palca między drzwi (komedia 
USA) 1.25 Zagadkowa noc. 

TVC 1 

5.59 Studio 6 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 Czarodziej z Oz (s. 
anim.) 9.30 Córki McLeoda (s.) 10.15 
Przygody kryminalistyki (s.) 11.10 Pr. 
dyskusyjny M. Jílkovej 12.00 Połu-
dniowe wiadomości 12.30 Sama w 
domu (mag.) 14.00 Na żywo w Jedyn-
ce 16.30 AZ-kwiz 17.05 Mała farma 
17.30 Czarne owce 17.55 Pogoda w 
Europie 18.00 Wiadomości regional-
ne 18.25 Taxi 18.54 Prognoza pogody, 
wiadomości, sport 20.00 Opowiadaj 
(s.) 20.55 13. komnata J. Panýrkovej 
21.20 Wszystko-party 22.05 A teraz 
ja się zaśmieję 23.05 Taggart: Naduży-
cie zaufania (fi lm) 23.50 Miasto kocic 
(s.) 0.15 Jak mieć ciało doskonałe? 

TVC 2 
6.00 Do pracy 6.25 Zoomania 6.45 
Planeta YÓ 8.00 Panorama 8.55 Oso-
bistość w Dwójce 9.00 Dołącz do nas 
9.10 Nie poddawaj się 9.30 Archi-
tektura 9.55 Mali złodzieje 10.50 Na 
pływalni z S. Bernardem 11.15 Ko-
lory życia 12.15 Wasze morze, nasze 
morze 12.40 Oceany 13.30 Chcesz 
mnie? 13.45 Masz mnie! 14.00 Spo-
strzeżenia z zagranicy 14.05 Przygo-
dy nauki i techniki 14.30 Na grzyby 
15.00 Papua Barat 15.25 Romantycz-
ne zamki, Ren i Lorelei 15.35 Szansa 
na przeżycie 16.05 By długi nie bolały 
16.10 Prawie bezchmurnie 16.25 Port 
16.50 Podróż w kosmos 17.00 Planeta 
YÓ 18.15 Zaczarowane przedszkole 
18.45 Wieczorynka 18.55 Przerwa 
(s.) 19.25 Biuro (s.) 19.50 Wiado-
mości w j. migowym 20.00 Cudowna 
planeta: Planeta ludzi 20.55 Magnesia 
Litera 2012 21.00 Barwy kampanii 
(fi lm) 23.20 TVC Live: Žebřík 2011 
0.15 Th e Th ick of It (s.) 0.45 Meduza 
1.20 Musicblok. 

NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 9.05 Ulica 
(s.) 10.00 Morderstwo na cienistym 
wzgórzu (fi lm) 11.50 Tescoma ze 
smakiem 12.00 Południowe wiado-
mości 12.35 Jej szerokość Afrodyta 
(s.) 13.35 Ostry dyżur (s.) 14.35 Do-
wody zbrodni (s.) 15.30 Agenci NCIS 
(s.) 16.30 Dwóch i pół (s.) 17.00 
Popołudniowe wiadomości 17.30 Dr 
House (s.) 18.25 Ulica (s.) 19.30 Wia-
domości 20.00 Zamieńmy się żonami 
(reality show) 21.40 Appaloosa (fi lm) 
0.05 Domino (fi lm). 

PRIMA 
6.00 Wiadomości 6.50 Bliżej (s.) 8.05 
M.A.S.H. (s.) 8.50 Nakryto do stołu 
9.40 Diagnoza morderstwo (s.) 10.40 
Babski oddział (s.) 11.40 Nieustra-
szony (s.) 12.40 Bliżej (s.) 13.40 Alf 
(s.) 14.15 Siska (s.) 15.40 Big Ben (s.) 
17.40 Fakty Barbory Tachecí 18.00 
Nakryto do stołu! 18.55 Wiadomości, 
wiadomości kryminalne 19.50 VIP 
wiadomości 20.00 Julie Lescaut (s.) 
22.10 Show Jana Krausa 23.10 Noc w 
raju 0.15 Obcy: Przebudzenie (fi lm).

KALKULATOR WALUTOWY
Kursy walut w kantorach z dnia 21. 3. 2012

 Cieszyn, ul. Zamkowa Bielsko-Biała, CH Auchan
 kupno  sprzedaż  kupno  sprzedaż

CZK  0,167  0,169 0,165  0,170

EUR  4,112 4,143  4,080  4,180

USD  3,100  3,160  3,070  3,170

  Czeski Cieszyn, dworzec  
  kupno  sprzedaż

PZL     5,900    6,050

EUR   24,400 25,800

USD   18,200 19,000 (dc)

KALKULATOR 
PALIWOWY

Ceny paliw na stacjach 
z dnia 21. 3. 2012

 Bielsko-Biała, CH Auchan
E95  5,53 zł

ON  5,54 zł

LPG 2,77 zł

 Cieszyn, Statoil
E95  5,85 zł

ON  5,85 zł

LPG 2,85 zł

 Cieszyn, Neste
E95  5,79 zł

ON  5,79 zł

 Zebrzydowice, Orlen
E95  5,79 zł  

ON  5,75 zł

LPG 2,79 zł

 Czeski Cieszyn, Shell
E95  36,90 kc  

ON  37,10 kc  (sch)

PIĄTEK 23 marca
 

6.05 Dwie strony medalu 6.40 
Warto kochać 7.30 Seder a Ostat-
nia Wieczerza 8.00 Między nami 
bocianami 8.30 Pytanie na śniada-
nie 11.10 Polonia 24 11.45 Galeria 
(s.) 12.05 Dwie strony medalu (s.) 
12.35 Wiadomości 12.50 M jak 
miłość (s.) 13.45 Zacisze gwiazd 
14.20 Rachela na Dworcu Gdań-
skim 15.35 Złotopolscy (s.) 16.05 
Smaki polskie 16.20 Polska we-
dług Kreta 17.00 Galeria (s.) 17.30 
Teleexpress 17.45 EUROexpress 
17.55 Poziom 2.0 18.55 Magazyn 
medyczny 19.15 Dwie strony me-
dalu 19.40 Przygody kota Gotfryda 
20.00 Wiadomości 20.45 Na dobre 
i na złe (s.) 22.00 Polonia 24 22.45 
Rajski ptak 0.25 Życie to nie kaba-
ret... 0.45 Galeria (s.). 

SOBOTA 24 marca  
6.05 Złotopolscy (s.) 8.25 Polo-
nia 24 9.05 Siedem życzeń 10.15 
Załoga Eko 10.40 Kuchnia pol-
ska 11.45 Pamiętaj o mnie 12.05 
Polska według Kreta 12.40 Ojciec 
Mateusz (s.) 13.30 Makłowicz w 
podróży 14.00 Na dobre i na złe 
(s.) 15.00 Tam jest nasze życie 
15.55 Kulturalni PL (mag.) 17.00 
Słownik polsko@polski 17.30 
Teleexpress 17.50 M jak miłość 
(s.) 18.45 Szansa na sukces 19.40 
Bolek i Lolek 20.00 Wiadomości 
20.40 Głęboka woda 21.40 Pamię-
taj o mnie 22.00 Polonia 24 22.25 
Sztuczki 0.10 Polska według Kreta 
0.50 M jak miłość (s.). 

NIEDZIELA 25 marca  
6.45 Galeria (s.) 8.50 Polonia 24 
9.20 Ziarno 9.50 Szkoła na Sło-
necznej 10.25 Poranek z EURO 
11.00 O Marcie, która jest Pol-
ką 11.35 Pamiętaj o mnie 12.00 
Anioł Pański 12.15 Między zie-
mią a niebem 12.50 Pod Tatrami 
13.00 Msza święta z katedry pw. 
Najświętszego Serca Pana Jezusa w 
Rzeszowie 14.20 Kocham Cię, Pol-
sko! 15.45 Skarby nieodkryte 16.15 
Zacisze gwiazd 16.50 Salon Polo-
nii 17.30 Teleexpress 17.50 M jak 
miłość (s.) 18.45 Rezydencja (s.) 
19.40 Noddy w krainie zabawek 
20.00 Wiadomości 20.40 Blondyn-
ka (s.) 21.40 Pamiętaj o mnie 22.00 
Tygodnik.pl 22.40 Kocham Cię, 
Polsko! 0.05 Salon Polonii 0.50 M 
jak miłość (s.). 

PONIEDZIAŁEK 26 marca
6.05 Makłowicz w podróży 6.35 
Tam jest nasze życie 7.30 Las bliżej 
nas 7.50 Urwisy z Doliny Młynów 
8.30 Pytanie na śniadanie 11.15 
Tygodnik.pl 11.45 Galeria (s.) 
12.10 Barwy szczęścia (s.) 12.35 
Wiadomości 12.50 Blondynka (s.) 
13.45 Salon Polonii 14.30 Pasje 
pana Zakrzeńskiego 15.35 Złoto-
polscy (s.) 16.10 WOK - wszystko 
o kulturze 17.00 Galeria (s.) 17.30 
Teleexpress 17.45 EUROexpress 
17.55 Koncert zespołu IRA 18.15 
Deklaracja nieśmiertelności 18.50 
Skarby nieodkryte 19.15 Barwy 
szczęścia (s.) 19.45 Proszę słonia 
20.00 Wiadomości 20.45 Życie 
nad rozlewiskiem (s.) 21.45 Biało-
czerwoni (magazyn) 22.00 Polonia 
24 22.45 Szansa na sukces (pr. mu-
zyczny) 23.45 Tomasz Lis na żywo 
0.45 Galeria (s.). 

CZYTAJ NAS CODZIENNIE!

www.glosludu.cz

TV POLONIA 
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CO W KINACH
KARWINA – Centrum: A więc 
wojna! (22, 23, godz. 17.45); Saga 
Zmierzch – Przed świtem cz. I (22, 
23, godz. 20.00); Auta 2 (23, godz. 
15.30); KARWINA – Ex: Mis-
sion Impossible (23, godz. 19.00); 
TRZYNIEC – Kosmos:  Punk in 
Afrika (22, godz. 18.30, Nowy świat 
(22, godz. 20.00); (21, godz. 20.00); 
Pod sluncem tma (23, godz. 18.00); 
Taste the waste (23, godz. 20.00); 
CZ. CIESZYN – Central: Wstyd 
(22, godz. 19.00); Hop (23, godz. 
14.00); CIESZYN – Piast: Piękna i 
bestia (22, godz. 15.30); Hans Kloss 
– Stawka większa niż śmierć (22, 
godz. 17.30; 23, godz. 16.30, 18.30, 
20.30); Alvin i wiewiórki 3 (23, godz. 
14.45).

CO NA ANTENIE
POLSKIE WIADOMOŚCI: ČT1 
SM, piątek, wiadomości regionalne 
od godz. 18.00. 
POLSKIE AUDYCJE: po-pt: godz. 
19.05, so: godz. 17.30. Ostrawa 
107,3 MHz i Trzyniec 105,3 MHz. 

CO W TERENIE
LESZNA DOLNA – Zarząd MK 
PZKO serdecznie zaprasza miłośni-
ków teatru wędryńskiego na sztukę 
Rubi Birden pt. „Życie w zasięgu 
ręki” w reżyserii Janusza Ondraszka, 
która zostanie odegrana w sobotę 
24. 3. o godz. 16.00 w Domu PZKO. 
Wstępne dobrowolne.
PTTS „BŚ” – Zaprasza wszystkich 
członków i sympatyków na spot-
kanie jubileuszowe, które odbędzie 
się w Miejskim Ośrodku Kultury 
„Strzelnica” w Czeskim Cieszynie w 
sobotę 24. 3. o godz. 16.00. Imprezie 

towarzyszyć będzie wystawa otwarta 
od godziny 15.00.

OFERTY
SPRZEDAM GARAŻ  w Cz. Cie-
szynie Na horkach, tel. 725 504 701.

GL-174

ANTYKI KUPIĘ – meble przed-
wojenne, obrazy, zegary, odznacze-
nia, srebra, militaria, stare zdjęcia, 
pocztówki i wiele innych, tel.: 0048 
605 255 770. GL-050

SPRZEDAM PSZENICĘ 1 kg/5 
kc, tel.: 731 455 062, po godz. 14.00.

GL-162

CYKLINOWANIE BEZPYŁO-
WE (broušení) parkiety, deski, scho-
dy. Tel. 0048 514 172 282. GL-125

WYSTAWY
MIEJSKI DOM KULTURY, 
SALA MÁNESA w Karwinie: 
do 25. 4. wystawa Jana Kottasa pt. 
„Hledání okamžiku”. Czynna po, śr, 
pt: 9.00-15.00, wt, czt: 9.00-19.00.
DUŻA GALERIA TEATRU 
CIESZYŃSKIEGO: do 8. 4. wy-
stawa Šárki Hrouzkovej pt. „Obra-
zy”. Czynna po-pt: w godz. 9.00-
15.00.
MUZEUM ZIEMI CIESZYŃ-
SKIEJ, SALA WYSTAW w Cz. 
Cieszynie, Praska 3/14: do 22. 4. 
wystawa pt. „Jiřina Králová”; stała 
ekspozycja „Obrazki z przeszłości 
Śląska Cieszyńskiego”. Czynna: wt-
pt: 8.00-16.30.
 SALA WYSTAW w Hawie-
rzowie „Musaion”, Robotnicza 14: 
stała ekspozycja pt. „Środki płatnicze 
na Śląsku Cieszyńskim”. Czynna: wt
-pt: 9.00-17.00, so: 9.00-13.00, nie: 
13.00-17.00.
 SALA WYSTAW w Karwinie, 
Rynek Masaryka: stała ekspozy-

cja „Migawki z historii Karwiny”. 
Czynna: wt-pt: 8.00-16.30, so: 9.00-
13.00, nie: 13.00-17.00.
 MUZEUM TECHNIKI w 
Pietwałdzie, K muzeu 89: do 30. 3. 
wystawa pt. „Chléb náš vezdejší... od 
zrníčka k bochníku”; stała ekspozy-
cja „Czarodziejski świat tramwajów”. 
Czynne: wt-pt: 8.00-16.30.
 SALA WYSTAW w Jabłonko-
wie, Rynek Mariacki 14: do 4. 5. 
wystawa „Za pověstmi těšínského 
kroje”; wystawa stała „Z przeszłości 
Jabłonkowa i okolicy”. Czynne: wt-
pt: 8.00-16.30.
 SALA WYSTAW w Orłowej, 
Masaryka 985: do 30. 3. wystawa pt. 

„Znaleziska archeologiczne z okresu 
późnego średniowiecza na Śląsku 
Cieszyńskim”. Czynna: po-pt: 8.00-
16.30.

CO ZA OLZĄ
KSIĄŻNICA CIESZYŃSKA, 
ul. Mennicza 46, Cieszyn: do 2. 6. 
wystawa pt. „Wiek totalitaryzmów. 
Kiedy Bóg umiera...”. Czynna wt-pt: 
8.00-18.00, so: 9.00-15.00.
GALERIA BIELSKA BWA, ul. 
3. Maja 11, Bielsko-Biała: do 29. 3. 
wystawa Agaty Zbylut pt. „Nic nie 
jest takie jak mówią”. Czynna co-
dziennie w godz. 10.00-18.00.
 do 29. 3. wystawa pt. „Dzień 

Kobiet – czy mamy co świętować?”. 
Czynna codziennie w godz. 10.00-
18.00.
 do 25. 3. wystawa Carole Ben-
zaken pt. „Saviv saviv”. Czynna co-
dziennie w godz. 10.00-18.00. 
WIEŻA PIASTOWSKA I RO-
TUNDA św. Mikołaja: czynne co-
dziennie 9.00-17.00. 

Fo
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Firmy budowlane
SWABUD i SWAKOŃ

docieplanie elewacji, remont fasad 
zabytkowych, podbitki (palubky), 

wymiana okien PCV
przyjmujemy zlecenia na 2012 r. 

także w systemie dotacji zacieplenie 
ścian i wymiana okien (zelená úsporám)

kom. cz. 776 218 494, 608 556 915, 
774 085 874, e-mail: jozefswakon@onet.pl

Szybka i fachowa realizacja zleceń.
Cieszyn, Puńcowska 93

www.swabud.cz

G
L-

83
5

Ogłoszenia do 
»Głosu Ludu« 

przyjmowane są 
w dni powszednie:
W redakcji „Głosu Ludu“ przy 
ul. Komeńskiego 4, Czeski Cieszyn 
w godz. 8.30-15.30 
e-mail: ogloszenia@glosludu.cz

W firmie Hudeczek Service, 
sp. z o.o. – Studio Graficzne, 
Czeski Cieszyn, ul. Strzelnicza 18 
(NA PARTERZE), codziennie 
w godz. od 8-16
e-mail: ad.servis@hudeczek.cz.

W Odd. Literatury Polskiej 
Biblioteki w Karwinie-Frysztacie 
(przy rynku) w po, wt: 8.00-12.30, 
13.00-18.00, czw: 13.00-18.00, 
pt: 8.00-12.30, 13.00.17.00, so 9.00-
12.00. Tel.: 596 312 477 
e-mail: knih-k1pl@rkka.cz

UWAGA
Ogłoszenia do „Kroniki rodzinnej” 
należy przysyłać bądź przyno-
sić osobiście do redakcji do godz. 
12.00 dnia poprzedzającego wyda-
nie gazety. W przypadku nekrolo-
gów czekamy do godz. 13.30, pro-
simy jednak wcześniej zgłosić te-
lefonicznie fakt zamówienia ogło-
szenia.

„Biydnymu krowa mlyka nie dowo, a 
bogatymu aji byk się ocieli” – te sło-
wa znalazły się w podtytule nowej 
sztuki teatralnej pn. „Aparat”, którą 
przygotowują obecnie aktorzy z ze-
społu teatralnego, działającego przy 
Miejscowym Kole Polskiego Związku 
Kulturalno-Oświatowego w Miliko-
wie-Centrum.  – Chodzi ponownie 

o gwarową sztukę Ireny i Jana Czud-
ków z Jabłonkowa, którzy już przed 
rokiem napisali dla nas komedię 
„Przeróbka, czyli – Tam dómy szifó-
ner” – powiedziała nam kierownicz-
ka zespołu, Halina Wacławek, na co 
dzień dyrektorka nawiejskiej polskiej 
podstawówki, która też wyreżyseruje 
przedstawienie.

Tym razem milikowianie wystawią 
tylko jedno przedstawienie, bo kome-
dia państwa Czudków potrwa prawie 
dwie godziny. – Sztuka ta została 
napisana z myślą o naszym zespole i 
uważam, że trafi  do wszystkich na-
szych wiernych widzów. To komedia z 
życia wzięta, porusza ważne problemy 
dla każdego z nas, to znaczy sprawy 

ekologii, służby zdrowia. Częściowo 
też czerpie z opowiadań ludowych 
odgrywających się w miasteczku Pcim. 
Mamy nadzieję, że przedstawienie 
wszystkim będzie się podobać – doda-
ła kierowniczka zespołu.

Premiera przedstawienia „Aparat” 
odbędzie się w Niedzielę Wielkanoc-
ną, 8 kwietnia o godz. 16.00. Będzie 

ją jednak można obejrzeć w Domu 
PZKO w Milikowie-Centrum także 
w następny weekend, w dniach 14 
i 15 kwietnia, zawsze o godz. 16.00. 
– Na pewno wystawimy ją też w in-
nych gminach. Zaprosiło nas już MK 
PZKO w Gródku, może wyjedziemy 
też do innych miejscowości – dodała 
Halina Wacławek. (kor)

Milikowianie szykują przedstawienie

ŻYCZENIA

Dnia 23 marca 2012 roku obchodzi swoje Zacne Urodzi-
ny

pan BOHDAN HEINZ

z Orłowej-Lutyni. Z tej okazji życzymy Ci, Drogi Ta-
tusiu, dobrego zdrowia na długie lata, szczęścia i radości 
codziennych, a także przekazujemy słowa wdzięczności za 
ponoszone dla nas starania. Artur i Bogdan.
Do gratulacji dołączają się, życząc nieustającej opie-
ki Opatrzności Bożej i Czarnej Madonny, Dagmarka i 
Mama. RK-051

Gdy wiosna zakwita kwiatem,
Ty pożegnałaś się z tym światem,
I nocą, gdy rozjaśniał dzień,
Tyś rozpoczęła swój wieczny sen.

W głębokim smutku pogrążeni zawiadamiamy wszyst-
kich krewnych, przyjaciół i znajomych, że dnia 19 mar-
ca 2012 zmarła w wieku 81 lat nasza Kochana Żona, 
Mamusia, Babcia, Siostra i Ciocia

śp. MILADA PRZECZKOWA

zamieszkała w Hawierzowie-Szumbarku. Pogrzeb Drogiej Zmarłej od-
będzie się w piątek 23. 3. 2012 o godz. 15.00 z kaplicy w Hawierzowie-
-Szumbarku. W smutku pogrążona rodzina. RK-050

NEKROLOGI

W Jaworzu zakończył się projekt unijny „Digitali-
zacja najcenniejszych dokumentów rodziny Saint-
Genois d’Anneaucourt – I co dalej?”. Jego ostatnim 
elementem było wydanie publikacji poświęco-
nej sadze rodu Saint-Genois. Najtrafniej książkę 
podsumował wójt gminy, Zdzisław Bylok, który 
przytoczył słowa Andrzeja Sapkowskiego: „Może-
my nosić chińskie ciuchy, jeździć czeskim autami, 
patrzeć w japońskie telewizory, gotować w niemie-
ckich garnkach hiszpańskie pomidory i norweskie 

łososie. Co do kultury, to jednak wypadałoby mieć 
własną”. Autorami książki są badaczka historii Ja-
worza, Jadwiga Roik, oraz kustosz w Muzeum Ślą-
ska Cieszyńskiego, Mariusz Makowski.

Ród szlachecki panował w Jaworzu 111 lat. 
Dzięki niemu zostało założone uzdrowisko, zosta-
ło wzniesionych wiele ciekawych architektonicz-
nie budynków. Dziś nie wszyscy o tym pamiętają. 
– Chcieliśmy przypomnieć zasługi rodu szlache-
ckiego dla miejscowości. Problemy z pamięcią mają 

nie tylko niektórzy przyjezdni, ale także młodsi 
mieszkańcy, których przodkowie zamieszkiwali 
Jaworze od wieków – powiedział Radosław Ostał-
kiewicz, wicewójt Jaworza.

Dla naszych czytelników mamy dobrą wiado-
mość: do wygrania jest pięć książek. Wystarczy 
odpowiedzieć na pytanie, w którym roku Jaworze 
zostało uzdrowiskiem. Na odpowiedzi czekamy 
tradycyjną pocztą oraz elektroniczną (info@gloslu-
du.cz), do 30 marca.  (wot)

Jaworze zostało uzdrowiskiem w...
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TIPSPORT EKSTRALIGA
Hokeiści Witkowic w ćwierćfi nale zakończyli 
swoją przygodę z sezonem 2011/2012, przegrywa-
jąc w decydującym siódmym meczu z Pardubicami. 
Jeszcze na pół minuty przed końcem regulamino-
wego czasu gry ostrawianie prowadzili 4:3, gospo-
darze wyrównali jednak w power play, a przesądzi-
li sprawę w dogrywce. Witkowicom nie pomogły 
nawet dwie bramki Jiřego Burgera. Wczoraj po za-
mknięciu numeru do grona półfi nalistów dołączył 
zwycięzca pojedynku Zlin – Pilzno. W półfi nałach 
są też Kometa Brno (wyeliminowała lidera fazy 
zasadniczej – Spartę Praga), Liberec i pogromca 
Witkowic – ekipa Pardubic. 

– Zadecydowały drobnostki, których teraz już 
nie ma sensu analizować – powiedział rozczaro-
wany Viktor Ujčík. – Na przykład trafi ony słupek 
podczas power play Pardubic, kiedy to zabrakło 
nam dosłownie milimetrów, żeby rozstrzygnąć te 
ćwierćfi nały na naszą korzyść – dodał witkowicki 
napastnik, który w całej serii należał do najlep-
szych hokeistów w kadrze Mojmíra Trličíka. W 
feralnej dla Witkowic pardubickiej power play 
było też parę innych drobnych błędów. Jiří Bur-
ger tuż przed wyrównującym golem miał krążek 
na swoim kiju, ale zamiast zagrać na uwolnienie, 
postanowił przytrzymać gumę jak najdłużej. W 
efekcie to gospodarze przejęli krążek i w despe-
rackim ataku dosłownie docisnęli go za plecy 
Romana Málka. Witkowicki golkiper najbardziej 
żałuje jednak gola straconego w dogrywce. – Na-
wet nie pamiętam, w jakich dokładnie okolicz-
nościach Rákos strzelił nam tego gola – stwier-
dził Málek. – Wiem tylko, że huknęło na całym 
stadionie od krzyku zadowolonych pardubickich 
kibiców, a ja wiedziałem, że jest po wszystkim. 
Na pewno nie mamy się czego wstydzić, to tylko 
sport i życzę powodzenia Pardubicom w dalszej 
części playoff s.

Gospodarze od początku byli o krok za Wit-
kowicami, zawsze zdołali jednak doprowadzić 

do wyrównania. Kluczową bramkę zapewniającą 
dogrywkę strzelił na 29 sekund przed końcem 
w zawałowej power play Bartek. W dogrywce 
szczęście uśmiechnęło się ponownie do gospoda-
rzy, którzy z kija Rákosa już w 1. minucie dobi-
li rywala. Daniel Rákos w całej serii najbardziej 
dokuczał Witkowicom. Często faulował i prowo-
kował zaczepki, w 61. minucie w dodatku został 
bohaterem Pardubic. – To była trudna i męcząca 
przeprawa. Witkowice pokazały hokej z najwyż-
szej półki – ocenił klasę rywala skrzydłowy dru-
giego pardubickiego ataku. 

 JANUSZ BITTMAR  

PARDUBICE – WITKOWICE  5:4 (d)

Tercje: 1:2, 1:1, 2:1 – 1:0. Bramki i asysty: 7. Bar-
tek (Starý), 24. Elkins (Sičák, Bartek), 52. Somík 
(Borer, Sičák), 60. Bartek (Cetkovský, Somík), 61. 
Rákos – 2. Sedlák (Šedivý), 16. Burger (Slobo-
da, Kudělka), 27. Szturc, 54. Burger (Ondrušek). 
Sędziowali: Šindler, Hradil – Bádal, Pouzar. Wi-
dzów: 9727. Witkowice: Málek – Sedlák, Sloboda, 
Voráček, Kudělka, Koma, Punčochář, Ondrušek 
– T. Káňa, Húževka, J. Sýkora – Szturc, Štefanka, 
Ujčík – Klimek, Burger, Pohl – J. Káňa, Strapáč, 
Šedivý.

Hokeiści Witkowic za burtą HARMONOGRAM BARAŻY O 
I LIGĘ HOKEJA. Znamy już roz-
kład jazdy hokeistów Hawierzowa w 
barażach o I ligę. Podopieczni Jana 
Danečka zmierzą się na pierwszy 
ogień 26 marca u siebie z Kláštercem 
nad Ohří, zaś dwa dni później zagrają 
na wyjeździe z Hodoninem. Kolejne 
mecze: 31. 3. Hawierzów – Beroun, 
2. 4. Most – Hawierzów, 7. 4. Klášte-
rec n. O. – Hawierzów, 9. 4. Hawie-
rzów – Hodonin, 11. 4. Beroun – Ha-
wierzów, 14. 4. Hawierzów – Most. 

*    *    *
LATO: NIE BĘDĘ KOMENTO-
WAŁ TYCH REWELACJI. Po 
czterech miesiącach wróciła sprawa 
tak zwanych taśm prawdy nagranych 
przez działacza PZPN Grzegorza 
Kulikowskiego, który tym razem po-
chwalił się, że miał wręczyć łapówkę 
prezesowi związku Grzegorzowi La-
cie. Co ma do powiedzenia w tej spra-
wie szef piłkarskiej federacji? – Na 
razie nie będę ofi cjalnie komentował 
tych rewelacji – czytamy na łamach 
„Piłki Nożnej”. Grzegorz Lato obie-
cał, że wkrótce przedstawi swoją wer-
sję tak zwanej afery kopertowej. – Nie 
dlatego, że nie chcę udzielić wyjaśnień 
opinii publicznej, bo na to też przyj-
dzie pora. Nie chcę po prostu ułatwiać 
strategii obrony panu Kulikowskiemu, 
który najwyraźniej przestraszył się, że 
o całym tym zdarzeniu poinformowa-
łem prokuraturę – powiedział Lato. 

*    *    *
KADRA WENTY NA TUR-
NIEJ KWALIFIKACYJNY DO 
IGRZYSK. Selekcjoner reprezen-
tacji Polski Bogdan Wenta powołał 
21-osobową kadrę piłkarzy ręcznych 
na turniej kwalifi kacyjny do igrzysk 
olimpijskich w Londynie. Polacy za-
grają w dniach 6-8 kwietnia w Ali-
cante z Hiszpanią, Algierią i Serbią. 
Biało-czerwoni przed wyjazdem do 
Hiszpanii mają zaplanowany towa-
rzyski mecz z Niemcami (2 kwietnia 
w sopocko-gdańskiej Ergo Arenie). 
Bramkarze: Sławomir Szmal, Marcin 
Wichary, Piotr Wyszomirski; rozgry-
wający: M. Jurecki, Rosiński, Tka-
czyk, Bielecki, K. Lijewski, Jurkie-
wicz, Jaszka, M. Lijewski; skrzydłowi: 
Kuchczyński, Jachlewski, Tomczak, 
M. Jurasik, Wiśniewski, Orzechow-
ski, Tłuczyński; kołowi: Syprzak, 
Kwiatkowski, B. Jurecki.

*    *    *
NOWA ROLA MAŁYSZA. Adam 
Małysz nie zrezygnuje z kariery raj-
dowca samochodowego. Pod koniec 
kwietnia o planach byłego skoczka 
narciarskiego dowiemy się nieco wię-
cej. Małysz na pewno po raz drugi 
w karierze weźmie udział w Raj-
dzie Dakar. Znacznie więcej czasu 
poświęci też skokom narciarskim i 
kombinacji norweskiej. Małysz, który 
karierę skoczka narciarskiego zakoń-
czył przed rokiem, ma być konsultan-
tem do spraw skoków narciarskich i 
kombinacji norweskiej przy Polskim 
Związku Narciarskim.

*    *    *
KUBOT W KADRZE NA ESTO-
NIĘ. Łukasz Kubot oraz debli-
ści Mariusz Fyrstenberg i Marcin 
Matkowski zagrają w reprezentacji 
Polski, która w dniach 6-8 kwietnia 
w Inowrocławiu zmierzy się z dru-
żyną Estonii w spotkaniu drugiej 
rundy rozgrywek o Puchar Davisa w 
Grupie II Strefy Euro-Afrykańskiej. 
29-letni Kubot jest obecnie 51. w 
rankingu ATP World Tour i będzie 
liderem polskiego zespołu. Występu-
jąc w tym meczu spełni punkt regu-
laminu Międzynarodowej Federacji 
Tenisowej (ITF) dotyczący zasad 
uzyskiwania kwalifi kacji olimpijskiej 
do Londynu. (jb)

W SKRÓCIE

W najbliższy weekend ruszają wio-
senne rozgrywki w niższych klasach 
piłkarskich. Startuje między innymi 
rewanżowa część sezonu w dywi-
zyjnej grupie E, czyli 4. lidze. Bez-
apelacyjnym faworytem grupy E są 
piłkarze Slavii Orłowa, którzy na 
półmetku sezonu z przewagą 15 pkt. 
plasują się na pierwszym miejscu w 
tabeli. Mniejsze ambicje posiadają 
dwie inne nasze drużyny – Lokomo-
tywa Piotrowice i FK Hawierzów. Jak 
już informowaliśmy, Indianie z Ha-
wierzowa w minioną sobotę w zale-
głym jesiennym meczu przegrali wy-
soko 0:4 z Prościejowem, pasowanym 
na „czarnego konia” rewanżowej run-
dy. Z piątego schodu w tabeli rozpo-
czynają walkę piłkarze Lokomotywy 
Piotrowice. W zasięgu tego klubu jest 

gra do szóstego miejsca. Atutem Lo-
komotywy jest doświadczona kadra. 

– Zaczynamy w pozycji lidera, ale 
łatwo nie będzie – powiedział nam 
wczoraj Josef Jadrný, drugi trener Sla-
vii Orłowa. – Przypuszczam, że Proś-
ciejów wygra wiosną wszystkie swoje 
mecze. Mamy sygnały, że w tym klu-

bie zrobią wszystko, żeby awansować 
– stwierdził Jadrný. A jakie są ambicje 
w Orłowej? – Nie chcemy oczywiście 
zaprzepaścić tej wspaniałej zalicz-
ki punktowej. Jeśli zagramy co naj-
mniej w takim stylu, jak w jesiennej 
rundzie, nie powinniśmy się martwić 
o wyniki Prościejowa i kilku innych 
zespołów – dodał Jadrný. Do nowych 
twarzy w klubie należą Bośniak Perić, 
Přecechtěl (Ostrawa), Vyskočil (Opa-
wa), Pešek (Prościejów) i Václavek 
(Beneszów D.). Slavia straciła z kolei 
F. Kadlčáka (Hawierzów), Punčo-
chářa (Dziećmorowice) i kluczowego 
obrońcę – Vlka (Ujście nad Łabą).

Umiarkowany optymizm panuje 
w Piotrowicach. – Kontuzjowani są 
obaj napastnicy, Hanusek z Urbanem, 
to martwi mnie najbardziej na dzień 

dzisiejszy – powiedział „GL” trener 
Čestmír Kročil. W przerwie zimowej 
nie doszło w klubie do wielkiej rewo-
lucji, jedynym wzmocnieniem zespo-
łu jest obrońca Martin Kempný z FK 
Bogumin. Z klubem pożegnali się zaś 
Buzek (Trzyniec), Czyž (I. Piotrowi-
ce) i Langer (zakończył karierę).  (jb)

Przed startem piłkarskiej Dywizji

SLAVIA ORŁOWA
Bramkarze: Szarowski, Pa-
canovský; obrońcy: Bochňák, 
Derych, Silveira, Vyskočil, T. 
Věčorek; pomocnicy: Kovář, Zd. 
Kadlčák, Pešek, Pražák, Lička, 
Václavek; napastnicy: Perić, 
Přecechtěl, Jonek, Kopel. Trene-
rzy: Lubomír Vlk i Josef Jadrný.

Ćwierćfi nałową serię Witkowice – Pardubice rozstrzygnął dopiero siódmy mecz, w którym ostrawianie 
przegrali w dogrywce 4:5. Roman Málek, pomimo dobrej postawy, nie zatrzymał pardubickich hokeistów.  

Do startu piątoligowych rozgrywek 
piłkarskich przygotowuje się zespół 
FK Bogumin. W dziewiątym klu-
bie tabeli doszło w przerwie zimo-
wej do zmian we władzach, nowym 
prezesem klubu został Lukáš Fluxa. 
W działania na rzecz poprawy fut-
bolu w Boguminie włączyło się też 
miasto. Jeszcze nie wiadomo, na ile 
wesprze drużynę słynny rodak, Pavel 
Srníček, który w przerwie zimowej 
przejął obowiązki trenera bramkarzy 
Sparty Praga. Były golkiper takich 
klubów, jak Newcastle United czy 
West Ham United, ze stolicy bacz-
nie będzie śledził poczynania bogu-
mińskich piłkarzy. W bogumińskim 
klubie pracuje jego brat Milan, wró-

cili też inni lokalni patrioci, którym 
zależy na jak najlepszym sportowym 
wizerunku miasta. 

– Wyniki uzyskane w zimowych 
sparingach dalekie były od ideału, ale 
zobaczymy, jak pójdzie nam w me-
czach o punkty – powiedział „Gło-
sowi Ludu” Martin Kempný, trener 
FK Bogumin. Jego podopieczni w 
ostatnich dwóch meczach kontrol-
nych zremisowali 2:2 z Suchą Górną 
i Lutynią Dolną – z rywalami z niż-
szych klas piłkarskich. – Nie chciałem 
zamęczyć psychicznie chłopaków, 
dlatego też wybraliśmy rywali z szó-
stej i siódmej ligi. Chodziło o spraw-
dzian aktualnej formy, a nie pokazów-
kę. Zresztą przeciwnicy pokazali się z 

bardzo korzystnej strony – podkreślił 
Kempný. Z drużyną pożegnali się 
Martin Kempný mł. (Piotrowice), 
Kornak (Petrzkowice), Pěgřim (W. 
Hosztice) i Šajer (Lutynia Dolna). 
Do nowych twarzy należą bramkarz 
Jan Šráček (syn byłego drugoligowe-
go bramkarza FC Coring Bogumin) 
i Aleš Brunclík (młody pomocnik 
FC Hluczyn). Po półrocznej prze-
rwie do drużyny wrócili obrońcy Jiří 
Tvrdý i Lukáš Pluta, przygotowany 
do gry jest także nowy prezes klubu, 
Lukáš Fluxa. – Cieszę się też z tego, 
że wrócił Jakub Sittek, który będzie 
dużym wzmocnieniem linii ataku 
– stwierdził Kempný. Jak już pisa-
liśmy na naszych łamach, Sittek na 

własne życzenie zakończył przygodę 
z dywizyjnym Hawierzowem i chce 
pomóc bogumińskiemu zespołowi w 
wiosennej rundzie rozgrywek. Sittek 
włączy się jednak do gry dopiero na 
początku kwietnia. Obecnie przeby-
wa w szpitalu po zabiegu artroskopii. 

Boguminiacy w najbliższą nie-
dzielę (15.00) zmierzą się u siebie z 
Janowicami. – Rywal posiada w swo-
ich szeregach kilku doświadczonych 
piłkarzy. Na własnym boisku chcemy 
jednak sięgnąć po komplet punk-
tów – zadeklarował Kempný. Bliżej 
o innych naszych zespołach w Mi-
strzostwach Województwa, wraz z 
prezentacją kadr na wiosenny sezon, 
w sobotnim numerze gazety.  (jb)

Zmiany we władzach FK Bogumin
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L. PIOTROWICE
Bramkarze: Sabela, Kotrla; 
obrońcy: Bernátik, Gill, R. Bie-
lan, Kumpán, M. Kempný, Ana-
stazovský; pomocnicy: Miko, 
Reichl, Škuta, Dittrich, Koper, 
Vlachovič; napastnicy: Šuster, 
Urban, Hanusek. Trener: Čest-
mír Kročil. 
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